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O ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. 
ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. 

BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. 
DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI. 

00 Hyrje. Çështje themelore të diturisë dhe kulturës. 

008(496.5)(092) 
l. Çapaliku, Alfred At Vinçenc Prennushi. Jeta dhe veprat: Monografi/ Alfred 

Çapaliku.- Shkodër, 1996.- 187 f.; 20 cm.-(Boton Universiteti i Shkodrës) 
Përmban: Një poezi të A. Çapalikut.- Hyrje.- Bibliogr.: f.164-181.­ 
Përmbl.angl- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- L.200, Pa tir. 

S 87/ 20 G 929:008(496.5)/Prennushi,Vinçenc/ 

+891.983.09 

1 FILOZOFIA. 

1(091)(430) 
2. Nietzsche, Friedrich Kështu foli Zarathustra/ Friedrich Nietzsche.Përkth. Lluka 

Qafoku; Përg. për bot.: Gjergj Zheji.- T.: Phoenix, 1996.- 127 f.; 20 cm.­ 
(Seria filozofike) 
Tit. i origjin.: Also sprach Zarathustra.- Hyrje.- Shënim biografik- L.300, 
Pa tir. 

S 87/ 10 S 

17 Filozofia e moralit, Etika. Filozofia praktike. 

176 
3. Beqja, Ham it Për dashurinë, për seksin për studentët e mi: Me sy sociopsikologu 

dhe në vështrimin e studentëve të mil Hamit Beqja- T.: Albinform, 1996.- 
163 f.; 17 cm. 
Paç., Pa tir. 

S 163/ 8 V 159.922.1 
~-- ---- - - ' .... .£.Ji±P 
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2 FEJA. TEOLOGJIA. 

2(496.5)"14/19":316.647.5 
4. Hotova, Myslim Toleranca burim i hapësirës ekumenike dhe i artit ekumenik 

në Ballkan: Shek.XV-XX/Myslim Hotova; Red.: H. Çipuri.- T.: Toena, 1996.· 
271 f.: me ii.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.-Shpjegime dhe referime:f.263-271.- Pa 
ç., Tir.1 ;000 

S 84/ 18 F 2(497)"14/19":316.647.5+ 

+7 .046( 496.5)" 14/19" + 

+7.046(497)"14/19" 

243 
5. Tippit, Sammy Faktori lutje/ Sammy Tippit; Përkth. nga angi. Zefjan Nikoili; 

Red.: S. Kaceli- T.: Vernon, 1996.- 144 f.; 21 cm. 
Tit. i origjin.: The prayer factor.- Parathënie/ Jozeph M. Stowell> Një fjalë 
e fundit/ Aut- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Tir. 3.500 

S 191/ 59 E 

297 :929.52( 496.5)" 15/19" 
6. Aga, Ismail Halil Tarikati islamik "Saadi": Kushtue Ashiza Babës dhe Esh· 

Shejh Saadedin-el-Xhibbavi/ Shejh Ismail Hali! Aga; Red.: I. Aga.- r. 
Eurorilindja, 1996.- 184 f., 5 fl. të palos.; 19 cm.- (Në emër të Allahut të 
Gjithëmëshirshmit Mëshirplotit) 
Dy fjalë lexuesit/ Mujo Buçpapaj.- Paç., Pa tir. 

S 150/58 G 929.52(496.5)"15/19":297+ 

+297:929.52(=919.83:497.1)"15/19"-+ 

+929.52(=919.83:497.1)"15/19":297 

3 SHKENCAT SHOQËRORE. E DREJTA. QEVERIA. 

308 Seciografla. Përshkrimi i përgjithshëm i shoqërive. 

308( 496.5)" 1990/1995" (036) 
7. Harxhi, Edith An invitation to Albania: An overview of Albania's econony 

and resources/ Edith Harxhi; Edit.: K.Johnstone.-T.: Çabej MÇM, 1995.- P 
f.:me il.; 21 cm. 
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Tit. shqip: Ftesë në Shqipëri.- Parathënie/ Aut.- Paç., Pa tir. 

S 54/ 75 D 

31 Demografia. Sociologjia. Statistika. 

316 Sociologjia. 

316.334.55(496.5-22) . 
8. Muçaj, Agim Fshati- një botë e mënjanuar: Studim sociologjik krahasues 

Ortele{Itali)- Kaninë(Shqipëri)/ Agim Muçaj; Red.: M. Gjinaj.- T.: Marin 
Barleti, 1996.- 152 f.: me ii., 18 fl.ii.; 21 cm. 
Hyrje.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Bibliogr.- Paç., Tir. 1.000 

S 44/25 F 908.496.5-22+ 

+908.450-22+ 

+316.334.55(450-22) 

32 Politika. 

Shih: nr.192, 217, 226, 232, 236. 

323 Politika e brendshme. 

323.281(496.5)(04) 
9. Gjoka, Haxhi I vdekur mes të gjallëve: Publicitete ide, 1995/ Haxhi Gjoka.­ 

Bot. i 2-të.-rr., 1996/.- 230 f.: me il.; 19 cm. 
Nëntit. marrë nga kopert.-Pa ç., Pa tir. 

S 166/ 10 R 

323.282(496.85)"1944" 
1 O. Palushi, Petrit Masakër komuniste në Buzëmadhe: Ese/ Petrit Palushi; Red.: 

R. Musliu.- T.: Eurolindja, 1996.- 75 f.; 19 cm. . 
Autopsi enjë krimi përbindësh(Parathënie)/ Lazër Stani.- Hyrje.- Pa ç., Pa 
tir. 

S 75/ 47 S 891.983-4 

328 Parlamentet. Përfaqësimi i popullit. Qeveritë. 

328(4)(091) 
11. Omari, Luan Sistemi parlamentar/ Luan Omari.- T.: Elena Gjika, 1994.- 235 

f.; 15 cm. 
L.130, Tir. 1.500 

Ar 68/9 G 328(73)(091)+ 

+328(496.S)(091) 
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328( 496.5)"1992 "(036) 
12. Të njohim parlamentin: Manual- T., 1995.- 94 f.; 21 cm.-(Inst. Ndërkombëtar 

Republikan (IRI) dhe Kuvendi Popullor i Republikës së Shqipërisë) 
Pa ç., Pa tir. 

S 28/20 G 

329 Partitë dhe lëvizjet politike. 

329.15(496.5)(092) 
13. Musta, Agim Kush ishte Enver Hoxha/ Agim Musta, Mexhit Kokalari; Red.: 

H. Shala- T.: Apollonia, 1996.- 100 f.; 17 cm. 
Parathënie/ Aut> Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- L.160, Tir. 2.000 

S 59/ 91 U 929:329.15(496.5)/Hoxha, Enver/ 

,> 33 Ekonomia. 

330(075.8) 
14. Hyrje në ekonomi/ Ahmet Mançellari, Sulo Hadëri, Dhori Kule, Stefan Qirici 

Red. shkencor: A. Mançellari.- Ribot.i 1-rë.- T.: Shtëp. Bot. e Libri 
Universitar, 1996.::V.l, 250 f.: me il.; 23 cm. 
Disp.- L.180, Tir. 1.000 

S 191/ 40 B 

330.322 
15. Brumbulli, Spiro Investimet/ Spiro Brumbulli; Red.: Gj. Binaj.- T.: Shtëp 

Bot. e Librit Universitar, 1996.- 300 f.: me ii.; 23 cm. 
Parathënie/ Aut- Bibliogr.- L.25, Tir. 1.000 

S 190/ 37 D 

336 Financat. Financat publike. Taksat doganore. Sistemet bankare dhe 
monetare. 

336 
16. Mayo, Herbert B. Financa/ Herbert B. Mayo; Përkth. Flora Musta; Red.: L. 

Çoçoli- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- 458 f.; 23 cm. 
Tit. i origjin.: Finance: an introduction/ Herbert B. Mayo.- Bibliogr.- Pa ç., 
Tir-. 1.500 

S 190/ 43 A 
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336.121.36(075.8) 
17. Koli, Robert Shkenca e financës dhe e drejta financiare: Për studentët e 

Fakultetit të Drejtësisë/ Robert Koli, Sabah Hilmia; Red.: M.Mato.- T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1996.- 258 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Autorët.- Bibliogr.- Disp.- L.150, Tit. 1.000 

S 140/ 46 F 347.73(075.8) 

338 Gjendja ekonomike. Politika ekonomike. Drejtimi i ekonomisë. 
Planifikimi ekonomik. Prodhimi. Shërbimet, Çmimet. 

338(496.5) 
18. Velija, Vebi Për ku je nisur, Shqipëri?: Një vizion mbi programin e 

rimëkëmbjes ekonomike të Shqipërisë: Monografi/ Vebi Velija; Red.: M. 
Meksi.» Elbasan: Onufri, i 996.- 123 f.; 21 cm. 
Hyrje.- Reçensa për librin nga Soumitra Sharma dhe Aleksandar Bogunoviç.­ 
Kopert. e fondit ka të dhëna për aut.- Bibiiogr.- L. i50, Pa tir. 

S 146/ 8 E 

338(496.5) 
19. Velija, Vebi Quo vadis, Albania?: A vision the economic recovery program 

of Albania; A monograph/ Vebi Velija; Edit.:M. !-.1eksi.- Elbasan: .Onufri, 
1996.- 123 f.; 21 cm. 
Tit. shqip: Për ku je nisur, Shqipëri?:-Parathënie.- Reçensa për librin nga 
Soumitra Sharma dhe Aleksandar Bogunoviç.- Kopert. e fundit ka të dhëna 
për aut.- Bibliogr.- L. 150, Pa tir. 

S 91168 F 

338:371(075.3) 
20. Ekonomi e zbatuar: Libër i mësuesit dhe konsulentit/ Përkth. Ahmet 

Mançellari.Përsht. FatmiraMyteberi, Dhori Karaj, Sulo Hadëri, Stefan Qirici­ 
T.: Eureka, 1995.- 187 f.: me il.; 24 cm.- (Inst. i Studimeve Pedagogjike. 
Junior Achievement) 
Pa ç., Pa tir. 

S 191/ 2 D 658:371.3(075.3) 

339 Tregtia. Marrëdhëniet ekonomike ndërkombëtare. Ekonomia 
botërore. " 

339.138(075.8) 
21. Bazat e marketingut/ Bardhyl çeku, Ilia Kristo, Arjan Abazi, Artan Duka; 

Red.: Gj. Binaj.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.-291 f.: me il.; 23 
cm. 
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Parathënie/ Aut.- Disp.- Bibliogr.- L.265, Tir. 1.500 

S 191/ 13 C 658.8(075.8) 

339.138(075.8) 
22. Mano ku, Yllson Marketing/ Yllson Manoku, Vjollca Serjani, Haxhire Bushi.­ 

Korçë, 1995.- 474 f.: me il.; 21 cm. 
Bibliogr. 26 tit.- Paç., Pa tir. 

S 145/ 18 E 658.8(075.8) 

339.564(036) 
23. Sykja, Bashkim Guidë eksporti/ Bashkim Sykja; Red.: O. Laperi.- T.: Lilo, 

1996.- 115 f.: me il.; 22 cm. 
Parathënie/ Larry McDonald.- Hyrje/Aut.- Bibliogr.-Pa ç., Tir. 2.000 

S 81/8 E 

34 E drejta. Legjislacioni.(Jurisprudenca) 

340.142(042.3) 
24. Kardozo, Benxhamen N. Natyrë e procesit gjyqësor: Leksione të mbajtura 

në Universitetin e Jejllit/ Benxhamen N. Kardozo; Përkth. nga angl. Kristaq 
Troja; Red.: N. Shehi.- T.: Apollonia, 1996.- 133 C 20 cm. 
Tit. i origjin.: The mature of the judical process/ Benjamin N.Kardoz.o.­ 
Kopert. e fundit ka një shënim për aut. dhe librin.- Bibliogr. në fund të fq.> L. 
150, Pa tir. 

S 104/ 7 G 

342.72/.73:341.2(496.5)"1993/'95"(093.2) 
25. Të drejtat e njeriut në Shqipërinë post-komuniste/ Raport i shkruar nga Fred 

Abrahans; Bashkëpunuan Ivana Nizich, Ann Beeson, Bradford Willey;Përkth. 
Fatos Lubonja; Red.: A. Puto.-/T.,1996/.- 152 f.; 21 cm.- (Human Rights 
Watch/ Helsinki. Bot. i Komitetit Shqiptar të Helsinkit) 
Tit. i origjin.: Human Rights in Post-Communist Albania.- Përmban: Human 
Rights Watch. - Hyrje.- Pa ç., Pa tir. 

S 109/ 41 F 341.2(496.5)"1993/1995"(093.2):342.72/.73 

343.9.018 
26. Myftari, EstrefKëqyrjae vendit të ngjarjes/ EstrefMyftari; Red.: J. Toçka­ 

Bot.- i 2-të.-T.: Albal, 1996.- 164 f.: me il.; 20 cm. 

8 
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Parathënie> Bibliogr.: f.157-164.- Kopert. e parë ka të dhëna për aut.-L.300, 
Tir.2.500 

S 138/ 16 R 

34 shih edhe: nr.17, 27. 

35 Administrata publike. Qeveria. Shkenca dhe arti ushtarak. 

351.713 
27. Akte ligjore e nënligjore, kode dhe metodika për kontrollin ekonomiko­ 

financiar> T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 145 f., 2 fl.tab.; 20 
cm.- (RSH. Shërbimi i Kontrollit të Shtetit) 
Parathënie/ Blerim Çela.- L.100, Tir. 1.000 

S 82/ 3 R 351.72+340.134 

351.713 
28. Çela, Blerim Kontrolli publik në demokraci/ Blerim Çela; Red.: N.Gjuzi.­ 

T.: Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1996.- 211 f., 8 flil.; 20 cm. 
Parathënie/Blerim Çela.- Pjesë nga recensa e Prof. Dr. Aristotel Pano.- Kopert. 
e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 126/ 13 G . 657.6 

355/359 Shkenca dhe arti ushtarak. Mbrojtja. Forcat e armatosura. 

355/359 
29. Basta, Gjergj Mjeshtri i përgjithshëm i kampit për drejtimin e kalorësisë së 

lehtë/ Gjergj Basta; Përkth. nga italishtja e vjetër Eljana Paço; Red.: S. Onuzi­ 
T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 1996.- 220 f.; 20 cm. 
Në vend të hyrjes/ Sali Onuzi.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut,- Pa ç., 
Tir.500 

S 140/ 37 R 929(=919.83:450)/Basta, Gjergj/ 

355.4 
30. Klauzeviç, Karl Fon Mbi luftën/ Karl Fon Klauzeviç; Përkth. Luan Malaj; 

Përkth. nga gjerm. Ambroxhio Bola, Emilio Kanevani; Red.: Sh. Vangjeli.­ 
T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 1996.- V.3; 17 cm. 
V.3: Libri i 6-të, i 7-të dhe i 8-të.- 638 f .. 
Tit. i bot.ital.: Della Guerra.- Paç., Tir. 1.000 

S 163/ IV 
9 
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36 Përkujdesja shoqërore. Bamirësia. Sigurimet. 

368.4(496.5)"1996" 
31. Kepi, Fadil 1000.pyetje. Përgjigjet Fadil Kepi/ Fadil Kepi.- I.: Eureka, 1996.- 

56 f.; 21 cm.-(Nga ligji i ri i sigurimeve shoqërore përfitojnë të gjithë) 
Parafjalë/ Aut- Pa ç., Pa tir. 

S 77/ l G 

' f· 

37 Edukimi. Mësimdhënia. Përgatitja. Koha e lirë. 

37( 496.5-3)"1900/1943" 
32. Jahaj, ldajet Mësues patriotë të Lumit të Vlorës: 1900-1940/ Idajet Jahaj; 

Red.: A. Kallulli.- T.: Toena, 1996.- V. l, 294 f.: me il.; 20 cm. 
Nderim mësuesvemë vend të hyrjes)/ Aut.- L. 200, Tir. 1.000 

S 79/ 17 R 371.1(496.5-3)"1900/1943"(092)+ 

+929:371.1(496.5-3)"1900/1943" 

377.36.02:63(496.5) 
33. Arsimi profesional në reformim: Për mësuesit specialistë/ Përg. Hektor Veshi; 

RPd.: L. Agalliu, K. Tabaku.-T., 1996.- 113 f.; 20 cm.- (Inst. i Studimeve 
Pedagogjike. Departamenti i Kualifikimit. Seria "Riedea" Nr.17 / l.) 
Pa ç., Pa tir. 

S 84/ 29 F 

37 shih edhe: nr. 52. 

39 Etnologjia. Etnografia. Jeta shoqërore. Doket dhe zakonet e jetës 
shoqërore. Mënyra e jetesës. Folklori. 

394.3(=919.83)(048.83) 
34. Bogdani, Ramazan H. Gjurmime koreografike/ Ramazan H. Bogdani; Red.: 

A. Xhagolli.-T.: Eurorilindja, 1995.- 337 f.: me u, I fl.ii.; 20 cm. 
Parathënie.- Përmbi. angl.- Bibliogr.- Paç., Pa tir. 

S 191/ 65 F 

10 
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398 Foklori. 

398(496.5-3) 
35. Rrapaj, Fatos Mero Rënkimet e Çamërisë:Tregime pellazgoilire, legjenda, 

këngë të epikës historike dhe të lirikës popullore çame/ Fatos Mero Rrapaj; 
Red.: I. Xhamaj.- T., 1995.- 460 f; 20 cm. · 
Parathënie/ Ismail Kadare.- Dy fjalë nga aut.- Vlerësime për v. e parë.- Fjalë 
të urta.- Treguesi i emrave të personazheve dhe vendeve.- Treguesi i këngëve> 
Rapsodët. - Bibliogr.- Paç., Tir. 1.500 

S 190/ 30 G 

398.87{=919.83)(048.83) 
36. Arapi, Fatos Ancient albanian songs: Studies/ Fatos Arapi; Translat by Wil­ 

liam Bland.- T.: Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1996.s 327 f.; 20 cm. 
Tit. shqip: Këngë të moçme shqiptare> Parathënie/ Aut- Pa ç., Pa tir. 

S 83/ 61 F 

398 shih edhe: nr. 229. 

' 5 MATEMATIKA DHE SHKENCA E NATYRËS. 

51 Matematika. 

515.1(075.8) 
37. Tato, Agron Hyrje në topologji/ Agron Tato; Red.: A. Polovina.vT": Shtëp. 

Bot. e Librit Universitar, 1996.- 207 f.; 20 cm.-(Universiteti i Elbasanit. 
Departamenti i Matematikës) 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr.- Treguesi i termave.- L.270, Tir. 200 

S 127/75 F 515.1(076.1)(075.8) 

519.68(075.8) 
38. Ninka, Ilia Hyrje në algoritmikë dhe programim/ Ilia Ninka; Red.: K. Rexha­ 

T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 157 f.; 24 cm . 
. L.265, Tir. 200 

S 58/ 57 E 681.3.066(075.8) 

519.68(075.8) 
39. Ruseti, Bashkim Informatika për Fakultetin e Ekonomisë/ Bashkim Ruseti; 

Red.: K. Bylykbashi.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- 151 f.: me 
il.; 30 cm. 

11 
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Hyrje/Aut.-L. 167, Tir. 1.500 

S 191/24 A 681.3(075.8) 

519.68(076.1 )(075.8) 
40. Ruseti, Bashkim Ushtrime të informatikës për Fakultetin e Ekonomisë/ 

Bashkim Ruseti; Red.: A. Kona- I.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- 
78 f.; 29 cm. 
Hyrje.- L. 90, Tir. 1.500 

S 191/ 20 A 

53 Fizika. 

53(075.8) 
41. Hysenbegasi, Engjëll Bazat e fizikës së përgjithshme; Elektriciteti, lëkundjet 

dhe valët, optika, fizika atomike/ Engjëll Hysenbegasi, Teodor Karaja.> T : 
Shtëp, Bot e Librit Universitar, 1996.- 296 f.: me il.; 24 cm. 
Përmban; Treguesi- L. 290, Tir. 500 

,) 

S 191/ 29 C 

54 Kimia. Kristalografia. Mineralogjia. 

541.1(0 76.1)(075.8) 
42. Beka, lrakli Ushtrime dhe problema të kimisë fizike/ lrakli Beka; Red.: E. 

Voshtina.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 169 f.: me il.; 23 cm. 
Parathënie> Disp.- L. 240, Tir. 200 

S 98/ 19 E 

55 Shkencat e tokës. Gjeologjia. Gjeofizika. Sizmologjia. Meteorologjia. 
Hidrologjia. 

55(496.5)(091) 
43. Koçibelli, Ru shan Historia e nëntokës shqiptare/ Rushan Koçibelli; Red.: 

P.Ymeri.- T.: Dituria, 1996.-155 f.:me il.; 21 cm. 
Hyrje/ Aut- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.-L.280, Tir. 700 

S 52/28 E 

551.1/.4(075.8) 
44. Prifti, Koço Gjeologjia e përgjithshme/ Koço Prifti, Pajtim Bejtja; Red.: 

M.Foto.- T.:Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 334 f.: me il.; 24 cw. 
Parathënie.- Bibliogr.- L.400, Tir. 300 

S 164/ 27 E 
12 
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551.4(075.8) 
45. Kristo, Vasil Gjeomorfologjia e përgjithshme:(Për degën e gjeografisë)/ Vasil 

Kristo; Red.: M. Mato.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- V.2, 164 
f.: me il.; 23 cm. 
Bibliogr.- Disp.- L. 200, Tir. 250 

S 190/ 33 D 

553.5/.6(496.5) 
46. Tërshana, Agim Minerali utili non metallici d'Albania: Appendice/Agim 

Tërshana; Përkth. Ilir Alliu- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 35 
f.: me ii.; 24 cm. 
Tit. shqip: Mineralet e dobishëm jo metalorë të Shqipërisë> L. 150, Tir, 100 

Ar 68/25 B 

553.982(076.1 )(075.h) 
47. Osmani, Skënder Ushtrime dhe programe në përpunimin e modelimin e 

vendburimeve të naftës e të gazit/ Skënder Osmani; Red.: M. Foto.- T.: Shtëp. 
Bot. e Librit Universitar, 1995.- V.I, 360 f.: me il.; 24 cm. 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr.- L.470, Tir. 50 

S 191/ 32 A 553.981 (076.1 )(075:8) 

57 Shkenca biologjike në përgjithësi. Virologjia. Mikrobiologjia. 

574(075.8) 
48. Peja, Niko Ekologjia/ Niko Peja; Red.:L. Qorlaze.- T.: Shtëp, Bot. e Librit 

Universitar, 1995.- 363 f.: me il.; 23 cm. 
Parathënie> Hyrje.- Bibliogr.- Fjalor terminologjik( ekologjik).- L.677, Tir. 
i50 

190/ 38 A 

577.1:61(075.8) 
49. Biokimia klinike/ Red.: N. Marku, A. Ceka- T.: Shtëp. Bot. e Librit 

Universitar, 1996.- 188 f.: me ii; 23 cm. 
Disp.- L. 435, Tir.500 

S 190/ 34A 

59 Zoologjia. 

592(076.5)(075.8) 
50. Gjiknuri, Lekë Udhëzues i punëve laborotorike të zoologjisë së parruazorëve: 

Invertebrorëve/ Lekë Gjiknuri; Skie. Ramazan Biba; Red.: E.Voshtina.- T.: 
Shtëp, Bot. e Librit Universitar, 1996.- 203 f.: me ii.; 24 cm. 

13 
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Bibliogr.- L. 290, Tir. 200 

S 191/ 33 C 

595(496.5) 
51. Rakaj, Ndoc Iktiofauna e Shqipërisë/Ndoc Rakaj; Bashkëpunuan: Aleksandër 

Flloko, Hilmi Drishti.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- 700 f.: me 
il.; 23 cm. 
Hyrje.- Grupi i bashkëpunëtorëve.- Terminologjia e përdorur.- Indeksi 
alfabetik i emrave shqip të peshqve.- Bibliogr.: f.698- 700.- Paç., Tir. 1. 500 

S 190/ 29 D 639.2(496.5) 

6 SHKENCAT E APLIKUARA. MJEKËSIA. TEKNOLOGJIA. 

61 Shkencat mjekësore në përgjithësi. 

613.95(076) 
52. Manual i mësuesit të edukimit shëndetësor/ Përkth. dhe red. Stavri Pone; 

Red. shkencore:I.Vangjeli.-T.: Lilo, 1996.-306 f.: me ii.; 29 cm.-(Projekti i 
edukimit shëndetësor i Fondacionit Soros) 
Tit. marrë nga koperr.- Paç., Pa tir. 

S 191/41 A 371.7 

615.322 
53. Skënderi, Gazmend Medicinal plants from Albania: Constituents, actions 

and uses of ne arly 300 drugs from 176 medicinal plants/ Gazmend Skënderi; 
Translat.by Gazmend Skënderi; Designer: Bujar Marika.- T.,/1996/.-/64/f.: 
me ii.; 22 cm.- (Edition of Chamber of Commerce of Albania) 
Tit. shqip: Bimët mjekësore të Shqipërisë.- Tit. në kopert. edhe gjenn. e 
frengj.- Emrat e bimëve në latin., shqip, gjerm. e frengj.- Paç., Pa tir. 

S 190/ 46 D 

615.89 
54. Spahiu, Muhamet Mjekime popullore/ Muhamet Spahiu.- Berat.Uegen, 

1996.- 163 f.:me il.; 20 cm. 

S 87/ 16 G 

61 shih edhe: nr 66. 
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616 Patologjia. 

616-006.6 
55. Kadare, Shahin Kanceri: Si lind, si shfaqet, si luftohet/ Shahin Kadare.-L: 

Albinform, 1996.- 189 f.: me ii.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 151/ 16 S 

616-022. 762.1(075.8) 
56. Andon i, Robert Infeksionet streptokoksike/ Robert Andoni; Red.: J. Adhami.­ 

I.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 107 f.; 23 cm. 
Parathënie/ Josif E. Adhami.- Bibliogr.: f.104-106.- Paç., Tir. 100 

S 190/ 41 D 616-093/-098(075.8) 

616-091(075.8) 
57. Anatomia patologjike/ Pëllumb Bitri, Shyqyri Subashi, Gojart Cerga etj.; 

Red.: A. Santo,Sh.Subashi.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995, 1996.­ 
V. l-2; 23 cm. 
V. l: Pjesa e përgjithshme- 452f. 
V.2: Pjesa e posaçme.- 427 f. 
Aut. të tjerë: Arben Santo, Lutfi Alia, Fatos Harito, Shahin Kadare, Xhevdet 
Harasani.- Viti i bot. në kopert.: 1996.- Disp.- L. 760, 770, Tir. 500 

S 191/ 21 C 

S 191125 C 

616.12 
58. Caccavale, Mario Libri i zemrës: 450 përgjigje të kardiologut Prof. Vincenzo 

Rulli. Këshilla të kardiologut për njohjen dhe parandalimin/ Mario Caccavale; 
Përgjigjur Vincenzo Rulli; Përkth. Minella Aleksi; Red.: M. Ymeri.- T.: 

- Dituria, 1996.- 190 f.; 21 cm. 
Tit. i origjin.: II libro del cuore.- Shtojcë: Shpjegues termash, manual për 
vlerësimin e riskut koronarik, konsumi mesatar kalorik për disa aktivitete.­ 
Kopert e fundit ka shënime për librin, lexuesin, kardiologun, Vincenzo Rulli 

· dhe autorin, Mario Cacavale.- L.490, Pa tir. 

S 39/ 6 E 

616.36(075.8) 
59. Buffet, Catherine Hepatologjia/ Catherinë Buffet, Gilles Pelletier; Përkth. 

dhe përsht. Jovan Basho; Red.: B. Resuli, P. Hajdini.-T.: Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1996.- 368 f.: me il.; 23 cm. 

. 15 

BKSH



Tit. i origjin.: Hëpatologie- L. 200, Tir. 500 

S 191/ 32 B 

618 Gjinekologjia. Obstetrika. 

618.1(075.8) 
60. Giraud, J.R. Gjinekologjia/ J.R.Giraud, A. Bremond, D. Rotten; Për}(th. dhe 

përsht. Nikita Manoku, DarianaDemiri, Orion Gliozheni; Red.: N. Ma.J1oku,A. 
Ceka.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 327 f.: me il.; 24 cm. 
Tit.i origjin.: Gynëcologie/ Jean-Robert Giraud, Alain Bremond, Daniel Rot­ 
ten.- L.150, Tir. 1.000 

S 41/ 6 D 

62 Inxhinieria. Teknologjia në përgjithësi. 

621 Inxhinieria riiekanike në përgjithësi. Teknologjia bërthamore. 
Inxhinieria elektrike. Makineritë. 

621.3.027.3(075.8) 
6 i. Hobdari, Nako Teknika e tensioneve të iarta/ Nako Hobdari, Petraq Vasili: 

Red.; A. Xhunga, D. Kuka.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.-V.1, 
258 f.: me ii.; 23 cm- (UPT. Fak. i Inxhinierisë Elektrike) 
Hyrje.- Disp.- L.330, Tir. 150 

S191/17C 

621.313(076.1 )(075.8) 
62. Luga, Ymer Makina elektrike 6: Ushtrime për makinat sinkrone dhe mitlcinat 

e rrymës së vazhduar/ Ymer Luga; Red.: D. Kuka- T.:Shtëp. Bot. e Librit 
Universitar, 1996.- 73 f.:me ii.; 24 cm. 
Parathënie/ Aut- Bibliogr.- L. 320, Tir. 100 

S 84/ 16 C 

621.38.049(075.8) 
63. Qenani, Oltion Analiza e qarqeve elektronike me kompjuter/ Oltion Qenani; 

Red.: D. Kuka- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 194 f.: me il.; 24 
cm. 
Bibliogr,» L. 270, Tir. 300 

S 191/ 48 B 
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626/627 Ndërtime hidroteknike. 

626/627(075.8) 
64. Shehu, Bardhyl Hidrologjia inxhinierike/ Bardhyl Shehu, Koço Karanxha; 

Red.: L. Karalliu.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- V. l , 263 f.: me 
ii., 1 fl. e palos.; 24 cm.- (UPT. Fakul. i Inxhinierisë së Ndërtimit) 
Parathënie.- Hyrje.- Disp.- L. 413, Tir. 50. 

S 190/ 30 A 

63 Bujqësia. Shkencat dhe teknikat që lidhen me të. Pyjet. Agronomia. 
Shfrytëzimi i bimëve dhe kafshëve në gjendje natyrale(e pakultivuar) 

631.3(075.8) 
65. Shurdha, Ymer Mekanika bujqësore/ Ymer Shurdha; Red.: D. Kuka.- T.: 

Shtëp. Bot. e Librit Universitar, i 996.- 409 f.: me ii.; 23 cm. 
L. 730, Tir. 150 

S 191/ 44 B 

63 shih ed.ie: nr.51. 

64 Ekonomia shtëpiake. Shkenca shtëpiake. Drejtimi i ekonomisë 
shtëpiake. 

641.56 
66. Koçi, Kosta Kuzhina di etike/ Kosta Koçi; Red.: A Kasimati.- T.: Shtëp. Bot. 

Enciklopedike, 1996.- 436 f.; 23 cm. 
Hyrje/ Rexhep Bregu.- L.300, Pa tir. 

S 191/ 9 C 613.2 

65 Drejtimi dhe organizimi industrial, tregtar dhe i komunikacionit. 

65.01(075.8) 
67. Xhokaxhi, Vera Drejtimi strategjik: Teorii Vera Xhokaxhi, Vasilika Kume; 

Red.: Gj. Binaj.-T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.-228 f.: me il.; 23 
cm. 
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Hyrje.- Bibliogr.- Disp- L.135, Tir. 1.000 

S 191/ 36 B 

65 shih edhe:nr 20-22. 

657 Llogaria. Kontabiliteti. Mbajtja e llogarive. 

657(075.8) 
68. Bogdani, Irena Dh, Kontabiliteti për Fakultetin e Drejtësisë/ Irena Dh. 

Bogdani; Red.: Gj. Binaj.- T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.·· 304 f.; 
23 cm. 
Parathënie/ Aut- Bibliogr.- L. 205, Tir. 600 

S 81/ 54 C 

657 shih edhe: nr. 28. 

659 Reklama. Reklamimi. 

659.3 
69. Mencher, Melvin Raportimi dhe shkrimi i lajmeve/ Melvin Mencher; Përkth. 

Arben Kallamata; Red.: S. Stoga.- Bot.i pestë.- Fibasan: Onufri, 1996.· 7i i 
f.: me ii.; 25 cm. 
Parathënie.- L.24Q, Pa tir. 

S 190/ 26 A 

66 Teknologjia kimike. Industria kimike dhe industritë që lidhen me të. 

66(075.8) 
70. Malo liar i, Ilir Inxhinieria kimike 1 O: Formula njebsuese. Tabela të dhënash. 

Diagrama e grafikë. Nomograma etj./llir Malollari; Red.: E. Voshtina- T.: 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1995.- 296 f.: me ii.; 24 cm. 
L.350, Tir. 250 

S 191/36 A 

66.012-52(076.1)(075.8) 
71. Bushi, Lindita Bazat e kontrollit dhe drejtimit të proceseve në industrinë 

kimike: Problema/Lindita Bushi, Nikolia Dhamo, Ilirjan Malollari; Skie. 
Lindita Bushi; Red.: E. Voshtina.- T.: Shtëp. Bote Librit Universitar, 1996.- 
255 f.: me il.; 23 cm. 
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L. 580, Tir. 300 

S 164/ 31 E 

661.1/.6(076.1 )(075.8) 
72. Haxhimihali, Dhimitër Njehsime dhe problema të teknologjisë kimike 

inorganike/ Dhimitër Haxhimihali; Red.: E. V oshtina. - T.: Shtëp, Bot. e Librit 
Universitar, 1996.- 185 f.: me ii.; 22 cm. 
L.230, Tir. 200 

S 101132 C 

68 Industritë. Zejet dhe tregtia për artikujt ose grupet e artikujve të 
përfunduar. 

681.3.06(075.8) 
73. Ruseti, Bashkim Lotus 1-2-3/Bashkim Ruseti; Red.: A. Kona- T.: Shtëp. 

Bot. e Librit Universitar, 1995.- 200 f.: me ii.; 29 cm. 
Hyrje/ Aut- L. 227, Tir. 1.500 

S 191/ 28 A 

68 shih edhe: nr.38, 39. 

7 ARTET. ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTI. 

Shih: nr. 4. 

75 Piktura. 

75.036.071(496.5)"19"(092)(084.l 1) 
74. Velo, Maks Jeta irne në figural Maks Velo.- T.: Marin Barleti, 1996.- 231 

f.il.(28 f. tekst); 20 cm. 
Album me piktura- Përmban edhe: Curriculum vitae.- Akt ekspertimi. 
Vendimi i Gjykatës së Tiranës- Mbi Maks Velon. - Teksti edhe angl. e frengj.­ 
Pa ç., Tir. 1.000 

S 171/ 18 A 929:75.036.071(496.5)"19"(084.ll)Nelo, Maks/ 

75 shih edhe: nr. 152. 
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78 Muzika. 

784.4.071 ( 496.5)(092) 
75. Balliçi, Alfons Usta Isuf Myzyri: Epoka, vepra, jehonat Alfons Balliçi, Sulë 

Dedei; Red.: F. Açka.- Elbasan: Onufri, 1996.- 138 f. edhe me nota muzikore; 
20cm. 
Tit. në kopert: Isuf Myzyri.- L. 160, Pa tir. 

S 83/ 38 F 929:784.4.071(496.5)/Myzyri, Jsuf/ 

79 Shlodhja. Zbavitja. Argëtimi.Sportet. . 

796.33.09(4)(091) 
76. Dizdari, Besnik Kupa e Europës: Kupa Henry Delaunay-Kampionati 

Europian/ Basnik Dizdari.- T.: Çabej MÇM,/1996/.- 149 f.; 10 fl.ii.; 20 cm.­ 
(UEF A Euro '96 England) 
Hyrje: Delaunay- Atë c bir.- Bibliogr- L.350, Pa tir . 

S 83/ 23 F 
. ') 

8 GJUHA. GJUHËSIA. LETËRSIA. 

80 Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët. 

801.3=40=919.83 
77. Kokona, Vedat Fjalor frengjisht-shqip:25.000 fjalë/ Vedat Kokona- Bot. i 

4-t i ri pun.- T.: Toena, 1996.- 397 f.; 20 cm. 
Tit. në kopert. edhe frengj- Kopert. e fundit ka botimet Toena në fushën 
enciklopedike- L.500, Tir. 3.000 

Fe 31/ 4 E 304.0-3=919.83 

801.3=50=919.83 
78. Leka, Ferdinand Dizionario italiano-albanese=Fjalor itaiisht-shqip/Fe1·dinand 

Leka, Zef Simoni.- T.: Çabej MÇM; Lecce:Besa, 1995 .. - 965 f.; 25 cm. 
Paç., Pa tir. 

Fe30/28A 805.0-3=919.83 
-· 

802/809 Gjuhët e veçanta. 

804.0 Gjuha frënge. 

804.0-3(075.8) 
79. Varfi, Nonda Prëcis de lexicologio française/Nonda Varfi; Red.: M. Mato.­ 

T.: Shtëp. Bot. e Librit Universitar, 1996.- 140 f.; 24 cm. 
Tit. shqip: Përmbledhje e leksikologjisë frënge.-Bibliogr.- Disp.- L.110, Tir. 
200 
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S 142/ 45 A 804.0:373(075.8) 

804.0 shih edhe: nr.77, 79. 

805.0 Gjuha italiane. 

805.0:37 
80. Lleshi. Xhevahir. Gjuha italiane: Metodë e të mësuarit lehtë dhe pa mësues= 

La lingua italiana senza fatica e senza maestro/ Xhevahir Lleshi; Red.: P. 
Tase.- Bot.i 2-të dhe i plotë.- Berat: Uegen, 1995.- 251 f.; 20 cm. 
Të dhënat në kopert.: 70 ditë për të mësuar italisht. Libri l ,2(i plotë).- L.300, 
Pa tir. 

S 190/9 G 

805.0 shih edhe: nr. 78. 

809.198.3 Gjuha shqipe. 

809.198.3-311 
81. Rrapaj, Fatos Mero Fjalori onomastik i Epirit/ Fatos Mero Rrapaj.- T.: 

Eurorilindja, 1995.-V.l; 21 cm. 
V. l: Çamëria- 571 f.: me ii, 1 fl. hartë 
Parathënie/ Aleksandër Minellë Mita. - Bibliogr.- Ko pert. e fundit ka botimet 
e aut.- Paç., Pa tir. 

Fe 31/ 8 E 809.198.3-313+ 

+809 .198.3(038) 

82 Letërsia. 

820/899 Letërsia e gjuhëve të veçanta. Letërsia botërore. 

820 Letërsia angleze. 

820-1 
82. Shekspir, Uiliam "Venus e Adonis"/ Ulliam Shekspir; Përkth. Napoleon 

Tasi; Red.: S. Çapaliku.- Shkodër: At Gjergj Fishta, 1996.- 56 f.; 17 cm. 
Adonis ose fati i derrit/Ardian Marashi- L. 120, Pa tir. 

S 168/ 9 V 
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820-2 
83. Shekspir, Uiliam Shtrëngata: Dramë/W. Shakespeare; E shqipër. ngaorigjin. 

angl. Perikli Jorgoni.- Elbasan: Onufri, 1996.- 96 f.; 21 cm. 
Tit. i origjin: The tempest- Dy fjalë në vend të parathënies/ Mexhid Premçi.­ 
L. 120, Pa tir. 

S 191/ 39 E 

820-312.4 
84. Ollberi, Ted Enigma "Fanari": Roman/Ted Olberi; Përkth. Sazan Gjomema; 

Red.: L. Malaj.- T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 1995.- 279 f.; 19 cm. 
Tit. i origj in.: The lantern network/ Ted Allbeury. - Pak fjalë për aut. - Shënim 
i bot. angl.- Pa ç., Tir. 2.000 

S 152/ 5 S 

820-322.4-822 0 
85. "Plani W': Novela e tregime/ Përkth. nga angl. Ismail Hoxha; Red.: L. Malaj.­ 

T.: Shtëp. Bot. e Ushtrisë, 1996.- 170 f.; 20 cm. 
Parathënie.- Paç., Tir. 2.000 

S 156/ 25 F ,_ 820(73)-322.4-822 

820(73) Letërsia amerikane. 

820(73)-31 
86. Drajzer, Teodor Gjeniu: Roman/ Teodor Drajzer; Përkth. nga origjin. 

Mahmud Bobrati; Red.: P. Risto.- Bot.i 2-të i plotë.- T.: Globus R., 1996.- 
691 f.; 20 cm. · 
Tit. i origjin.: The Genius/ Theodoro Dreiser.- Parathënie/ Petraq Risto.­ 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- L. 590, Pa tir. 

S 87/ 6 S 

820(73)-31 
87. Sarojan, Uilliam Komedia njerëzore: Roman/Uilliam Sarojan; Përkth. Pavli 

Qesku; Red.: M.Sina.- T.: Nairn Frashëri, 1994.- 186 f.; 20 cm. 
Tit.i origjin.: The human comedy/ William Saroyan- Paç., Tir. 3.000 

S 91/ 64 F 
820(73)-32 
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88. Heminguej, Ernest E sotmja është e premte: Tregime/ Ernest Heminguej; I 
shqipër. nga origjin. Artjan Guskiqi; Red.: L. Papa. - T.: Toena, 1996.- 154 
f.; 21 cm. 
Tit. i origjin.: Selected stories.- Dy fjalë.- L. 150, Tir. 1.000 

S 191/ 13 E 

820(73)-93-31 
89. Sendak, Maurice Hop këtu e hop atje! Rrokopujë e bëjmë ne!/ Treguar dhe 

ilustruar nga Maurice Sendak; Përkth. nga origjin. angl. Virgjil Muçi.- T.: 
Çabej MÇM, 1996.- 73 f.: me ii.; 17 cm.-(Llampa magjike 4) 
Tit. i origjin.: Higglety pigglety pop! Or there must be more to life.- L.190, 
Tir. 2.000 

S 156/ 22 U 

820(73) shih edhe: nr. 85. 

830 Letërsia gjermane. 

' 
830-32 

90. Wahn, Hans Giinter Udhëkryqi: Tregim/ Hans Gunter Wahn; Përkth. nga 
origjin. Edvin Koshi; Red.: Xh. Lleshi.- Berat: Uegen, 1996.- 18 f., 3 fl.il.; 
16 cm. 
Përkth. marrë në fund të librit.- Paç., Pa tir. 

S 134/ 115 U 

830-93-34 
91. Grimm, Jakob Na ishte njëherë ... .Përralla/ Jakob Grimm, Wilhelm Grimm; 

Përkth, Neka Turkeshi; Përg. për shtyp: Brikena Çabej.- T.: Çabej MÇM, 
1996.- 356 f.: me il., 7 fl.il.; 21 cm.- (Llampa magjike 3. Përralla) 
Tit. i origjin.: Mërehen der Bruder Grimm.- L. 290, Tir. 2.000 

S 97/24 E 

830 shih edhe: nr. 209. 

839.3 Letërsia holandeze. 

839.3-31 
92. Moor, Margriet de Në fillim gri, pastaj e bardhë, pastaj blu: Roman/ Margriet 

de Moor; Përkth. Virgjil Kule; Red.: P. Ymeri.-T.: Dituria, 1996.- 230 f.; 21 
cm. 
Tit. i origjin.: Eerst grijs dan wit dan blauw.- Kopert. e fundit ka një vlerësim 
për librin.- Fl. para frontespicit ka të dhëna për aut.- L. 280, Pa tir. 
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S 47/26 F 

840 Letërsia frënge. 

840-1 
93. Maillet, Jeanne Këngë e premtuar: Poezi/ Jeanne Maillet; Përkth. Feride 

Papleka.- T.: Marin Barleti, 1996.- 44 f.; 18 cm. 
Tit. i origjin.: Chevau-Lëgers d'une histoire.- Parathënie/ Jean-Paul Mestas.­ 
Në fund të librit ka librat e botuar të aut.- L.65, Pa tir. 

S 30/ 30 T 

840-191 
94. La Fonten, Zhao de Fabula të zgjedhura/ La Fonten; Shqipër. Vedat I(okona.­ 

T.: Toena, 1996.- 171 f.:me ii.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Fables Choisies/ La Fontaine.- Parathënie/ Vedat Kokona.­ 

. Teksti në dy gju·h~: frengj.-shqip.- L. 220, Tir. 3.000 

S 86/ 35 F 

840-2 
95. Ionesko, Ëzhen Vrasës pa shpërblim. Mbreti po vdes/ Ëzhen Ionesko;Përkth. 

nga origjin. Shpëtim Karaj.- Elbasan: Onufri, 1995.- 169 f.; 21 cm. 
Tit. i origjin.: Tueur sans gages. Leroi meurt/ Eugene Ionesco.- Parathënie e 
autorit.- L.80, Pa tir. 

S 191/ 31 E 

840-31 
96. Triole, Elsa Trëndafilë me kredi: Roman/ Elsa Triole; E përkth. Sotir Caci; 

Red.: N. Lera- T.: Nairn Frnshëri, 1996.- 259 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 300, Tir. 2.000 

S 83/ 14 G 

840-93-34 
97. Pero, Sharl Rikeja me Kaçirubë/ Sharl Pero; Përkth. Iskra Thoma; Pitet. Dritan 

Nasi; Red.: A. Kasimati.- T., Nairn Frashëri, 1994.-/16/ f.: me ii.; 30 cm. 
Tit. i origjin.: Riquet a la houppe/ Charles Perrault- Pa ç., Pa tir. 
S 191/ 16A 

840(494) Letërsia zvicerane nga gjuha frënge. 
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840( 494)-32 
98. Dayer, Marie-Luce Karuzeli i ëndrrave: Tregime/ Marie-Luçe Dayer; Përkth. 

nga origjin, Alfred Papuçiu; Red.:Th. Qerama.-T.: Alta, 1996.- 93 f.; 18 cm. 
Parathënie/Alfred Papuçiu.-Disa mendime të personaliteteve zvicerane për 
aut.- Paç., Pa tir. 

S 148/ 44 T 

850 Letërsia italiane. 

850-1 
99. Driussi, Enzo ... Dhe ky Friuli do më këndojë në zemër përngaherë/ Enzo 

Driussi; Në vargje shqip nga Vedat Kokona.- T., 1995.-/3 fl. tekst/,X f.; 20 
cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç. Pa tir. 

Ar 67/ 77 E 

' 850-31 
100. Kalvino, Italo Viskonti i përgjysmuar: Roman/ Italo Viskonti; Përkth. Nasi 

Lera.-T.: Nairn Frashëri, 1995.- 93 L 18 cm. 
Qelizat e shpirtitrltalo Kalvinoj/Nasi Lera.- L.72, Tir. 2.000 

S 39/ 6 T 

850-31 
101. Moravia, Alberto Gruaja leopard ... :Roman/ Alberto Moravia; Përkth. nga 

origjin, Angjelina Papalilo; Red.: N. Jorgaqi.- T.: Toena, 1996.- 142 f.; 20 
cm. 
Tit. i origjin.: Ladonna leopard o/ Alberto Moravia- Parathënie/ Përkth.- L. 
230, Pa tir. 

S 83/ 34 F 

850-31 
102. Tamaro, Susanna Thuaji zemrës po: Romani Susanna Tamaro; Përkth, nga 

origjin. Dritan Çela; Red.: Z. Çela.-T.: Çabej MÇM, 1996.- 130 f.; 20 cm.­ 
(Konstelacione 12) 
Tit. i origjin.: Va dove ti parta il cuore.- Kopert. e fundit ka të dhëna për 
aut.- L. 350, Tir. 3.000 

S 19U57 F 
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859.0 Letërsia rumune. 

859.0-32 
I 03. Tregime rumune/ Shqipër. Mitrush Kuteli; Përg. për shtyp. Atalanta Pekmezi, 

Doruntina Pasko.- I.: Nairn Frashëri, 1994.- 73 f.; 16 cm. 
Hyrie- Përmban tregime nga aut.: Marku Beza, Liviu Rebreanu, Ion Kreanga, 
Petre Ispiresku.- Mbi jetën e aut.- Paç., Pa tir. 

S 174/25V 

860 Letërsia spanjolle. 

860-i 
104. Ku shkon, kalorës i vdekur?: Poetë hispano-amerikanë/ Hose Marti, Horhe 

Giijen, Federiko Garcia Lorka etj.; Përkth, Petro Marko; Përg. Xhevahir 
Spahiu; Red.: F. A.çka.- Elbasan: Onufri, 1996.- 226 f.; 2 flil.; 20 cm. 
Aut. të tjerë: Migel Hernandez, Rafael Alberti, Cesar Vajeho, Nikolas c,ilen.­ 
Petro Markoja dhe Spanja/ Xhevahir Spahiu: f.I-VII.- Të dhëna për autorët 
në krye të poezive të përkthyera. - Kopert. e fundit ka veprat e Petro Markos.­ 
L. 160, Pa tir. 

S 128/ 6 G 860(729.1)-1 

860(729.1) Letërsia kubaneze. 

Shih: nr. 104. 

871 Letërsia latine (klasike). 

871-13 
105. Virgjili Eneida/ Virgjili; Përkth. nga origjin. Henrik Lacaj; Red. dhe përg. 

për shtyp. Muzafer Xhaxhiu.- T.: Toena, 1996.- 513 f.: me ii.; 20 cm. 
Hyrje: Në jetën dhe veprën letrare të Virgjilit/ Muzafer Xhaxhiu: f.V­ 
XXXXV.- Fjalori mitologjik.- L. 600, Tir. 1.000 

S 84/ 6 F 
871-84(038)=919.83 

I 06. Rroj i, Sheuki Aforizma, sentenca dhe disa shprehje nga latinishtja në shqip/ 
Sheuki Rroji.- Shkodër: Idromeno, 1996.- 100 f.; 16 cm. 
Parathënie/ Aut.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Tir. 1.000 

S 163/ 5 V 
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877 .4 Letërsia greke e re. 

Shih: nr. 111. 

882 Letërsia ruse. 

882-31 
107. Dostojevski, Fjodor Mihajlloviç Idioti: Roman/ Fjodor Mihajlloviç 

Dostojevski; Përkth. nga origjin. Jorgji Doksani; Red.N. Lera- Berat: Uegen, 
1996.- 556 f.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Sobranije socinenij v desjati tomah. Tom sestoj/ 
F.M.Dostojevskij.- L. 400, Pa tir. 

S 140/ 33 R 

882-312.6 
108. Hendlin, Leonard Rrëfim i së dashurës së Stalinit: Roman/ Leonard Hendlin, 

Përkth. Nazmie Benusi; Red.: V. Balco.- T.: Tirana, 1996.- 382 f.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Ispovjed ljubovnici Stalina.- Në vend të parathënies.- Në fund 
të librit botimet "Tirana"> Paç., Pa tir. 

S 140/ 25 R 

882-32 
109. Shallamov, Varllam Tregimet e Kollimës; Tregime/ Varllam Shallamov; 

Përkth. Çezar Kurti; Red.: N. Lera.- T.: Nairn Frashëri, 1995.- 256 f.; 18 
cm. 
Kronikë ngjethëse e krimeve të paqes/ Daut Gumeni.- Në fund të librit të 
dhëna për aut.- Paç., Tir. 1.500 

S163/5S 

891.55 Letërsia persiane ere. 

· 891.55-34 
110. Njëmijë enjë net: Roman/ Shqipër. Mustafa Greblleshi; Përg. për shtyp 

Gaqo Bushaka.- T.: Nairn Frashëri, 1996.- V.3, 427 f.; 20 cm. 
Tit. i origjin.: Les mille et une nuits.- L. 350, Tir. 2.000 

S 86/27 F 

891.983 Letërsia shqipe. 

891.983 
111. Frashëri, Nairn Vepra letrare/ Nairn Frashëri.- T.: Nairn Frashëri, 

1995, 1996.- V.1-4; 21 cm. 
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V. l: Në vend të parathënies; Bagëti e bujqësija; Luletë e verës; Pellazgët­ 
shqiptarët; Shqipëria- 135 f., 1 fl. portr. 
Përmban: Shënim. -Porosia e madhe e Nairn Frashërit(në vend të 
parathënies)/ Rexhep Qosja: f.9-15. 
V.2: Vjersha për mësonjëtoret të para; Parajsa dhe fjala fluturake; Fletore e 
bektashinjet.- 232 f.:me ii. 
V.3: Endërrimet; Dëshira e vërtetë e shqiptarëve; Dashuria; Iliada(I(rijimtaria 
në gjuhë të huaja).- 196 f.: me ii 
Përmban: Në vend të parathënies.- E bukura në art, e vërteta ne shkencë/ 
Shefik Osmani: f. I 1-14.- Pasthënie. 
V.4: Historia e Skënderbeut- 355 f.; 1 fl.il. 
Viti i bot.i V.4: 1996.- Paç., Tir. 2000 

S 97/ 27 E 

S 97/ 31 E 

891.983-1 +877.4-1 +949 .65.051(0:8)(092)+ 

+929:949.65.051(0:8) 

S 97/ 35 E 

S 97/ 39 E 

891 .983(092)(047.53) 
112. Kadare, Ismail Dialog me Alain Bosquet/ Ismail Kadare; Teksti i A. Boskesë 

përkth, nga Ermira Topi; Përg për shtyp Bujar Hudhri.- Elbasan: Onufri, 
1996.- 189 f.;-21 cm. 
L. 300, Pa tir. 

S 67/ 11 E 929:891.983(047.53)/Kadare, IsmaiU 

891.983.09 
1 i3. Berisha, Anton Nikë Veçanti ligjërimesh poetike/ Anton Nikë Berisha; 

Red.: R. Musliu.- T.: Eurorilindja, 1996.- 201 f.; 20 cm.- (Bibliot. Logos) 
Shënime për aut.: f 197-199. - Pa ç., Pa tir. 

S 127/72 F 
891.983(497.115).09 

891.983.09 
114. Palu shi, Petrit Shkrimtari dhe anatemat:Ese dhe kritika/ Petrit Palushi; Red.: 

R. Musliu.-T.: Eurorilindja, 1995.- 105 f.; 19 cm.-(Bibliot. Logos) 
Parathënie/ Aut.- Bibliogr. në fund të kapit.- Paç., Pa tir. 

S 76/ 10 R 891.983(497.1).09 

891.983.09 
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115. Rugova, Ibrahim Kahe dhe premisa të kritikës letrare shqiptare 1504-1983= 
Directions et prëmivses de la critique litteraire albanaise/Ibrahim Rugova­ 
Boti 2-të.- T.: Eurorilindja, 1996.-IX, 569 f.; 19 cm. 
Morfologjie mendimit kritiko-teorik shqiptar/ Ramadan Musliu.- Parathënie/ 
Aut.- Hyrje.- Bibliogr.: f.331-529.-Literatura.- Përmbi. frengj.- Tregues 
historik i termave. - Tregues i emrave.- Pa ç., Pa tir. 

S 167/ 16 F 891.983(091)"1504/1983"+ 

+891.983-95 

891.983 shih edhe: nr.1 

891.983-1 Poezi. 

891.983-1 
116. Abazi, Albert Nata me hënë: Poezi/ Albert Abazi; Red.: B. Gaçe.- T.: Nairn 

Frashëri, 1996.- 76 f.; 19 cm. 
Dy fjalë për poezinë e Albert Abazit/ Bardhosh Gaçe.- Paç., Tir. 300. 

S 155/ 15 T 

891.983-1 
117. Arapi, Fatos In-tenebris .. ./ Fatos Arapi- T.: Marin Barleti, i 996.- 48f.; i 8 

cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për botimet e eut.- Paç., Pa tir. 

S 159/ 39 S 

891.983-1 
118. Balliçi, Beatriçe Harpa: Poezi/ Beatriçe Balliçi; Përg. për shtyp Flutura 

Açka, - Elbasan: Onufri, 1996.- 64 f.; 19 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 83/ 49 F 

891.983-1 
119. Bocaj, Ferjat Lirikat e Mesaplikut: Poezi/ Ferjat Bocaj; Red.: B. Gaçe.-T., 

1996.-78 f.; 19 cm. 
Meditime për poezitë e Ferjat Bocajt/ Bardhosh Gaçe.- Kopert e fundit ka të 
dhëna për aut- Pa ç., Pa tir. 

S 144/ 45 R 

891.983-1 
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120. Burimi, Luan Mallkuar qofshin të liqtë: Poezi/ Luan Burimi.-/T., 1996/.- 
77 f.; 19 cm. 
Nëntit: nëkopert.: Poezi. Poemë. Tregim. -Kopert. e fundit ka të dhëna për 
aut- Paç., Pa tir. · · · ' · · · · 

S80/ 100R 891.983-32 

891.983-1· 
121. Dalipi, Gerda Sytë e lindjes: Poezi/ GerdaDalipaj.-Elbasan: Onufri, 1996.- 

51 f.; 20 cm. 
Paç., Pa tir. 

S173/47R 

891.983-1 
122. Doja, JosifNuk kam kohë për të vdekur: Poezi/ JosifDoja; Red.: D. Hata.­ 

-r- · Toena 1'"'6 64 f · '0 -- 1.. lU it, ::J::J -~) ., 10 ~111. . 

Parathënie/ Dukagjin Hata.-Kopert. e fundit ka librat e aut- L. 80, Tir, 1.000 

S 146/ 15 T 

891.983-1 ,. 
123. Dollani Tajar Vargje mbi vargonj: Poezi/ Tajar Do llani; Red.: G. Arianiti.­ 

Berat: Uegen, 1996.- 59 f.; 19 cm. 
L.100, Pa tir. 

S 160/ 44 R 

891.983-1 
124. Erebara, Mimoza Klithmë dashurie: Poezi/ Mimoza Erebara; Red.: F. Toçi.­ 

T.: Toena, 1996.-67f.; 19cm. 
Parafjalë/ Nasho Jorgaqi.- L. 120, Tir. 1.000 

S 159/ 82 R 

891.983-1 
125. Faniko, Klea Funebër mania: Poezi/ Klea Faniko; Red.: A. Gusho.-lf./: 

Lasgush Poradeci, 1995.- 68 f.; 15 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për ant- Paç., Pa tir. 

S 126/ 163 V 

891.983-1 
126. Gërmizi, Sadie Nuk po ngopem me diell: Poezi/ Sadie Gërmizi- T.: Marin 

Barleti, 1996.- 98 f.; 18 cm. 
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Paç., Tir. 1.000 

S 162/ 5 S 

891.983-1 
127. Gjakova, Agim I gjuaj ëndrrat me gurë: Poezi/ Agim Gjakova; Red.: R. 

Musliu.- T.: Eurorilindja, 1995.- 145 f.; 20 cm.- Bibliot."Orfeu") 
Në vend të parathënies-përgjigjja e dhënë nga shtëpia botuese "Nairn 
Frashëri".- Paç., Pa tir. 

S 82/ 7 R 

891.983-1 
128. Gjuzi, Redi Drejt hiçit me lavdi: Poezi/ Redi Gjuzi; Red.: M. Xhaxhiu.-T.: 

Toena, 1996.- 63 f.; ! 7 cm. 
Dy fjalë/ Muzafer Xhaxhiu.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 50, 
Tir. 500 

S 171/ 60 U 

891.983-1 
129. llaçi, Beqir Këngë të pëshpëritura: Poezi të shkruara nën diktaturë: 1940- 

1990/ Beqir Haçi.- T.: Luarasi, 1996.- Pj. l, 136 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Sopot Beqir Haçi.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 150, 
Pa tir. 
S 84/ 25 F 

891.983-1 
130. Ikonomi, Ledia Pak qiell nga qielli i zemrës sime: Poezi/Ledia Ikonomi; 

Red.: R. Lahi.-T.: Lilo, 1996.- 68 f.; 17 cm. 
Parathënie/ Riza Lahi- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Në fund të 
librit: Bot. e Shtëp. Bot. "Lilo".- L. 100,Tir.500 

S 137/ 16 U 

891.983-1 
131. Jakova, Valbona Gurra Enigmat e pasmesnatës: Poezi/ Valbona Gurra 

Jakova.- T.,/1996/.- 107 f.; 19 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 140/ 17 R 

891.983-1 
132. Kalakulla, Uran Vargje në pranga: Ditar poetik 1945-1988/ Uran Kalakulla.­ 

T.: Nairn Frashëri, 1995.- 131 f.; 18 cm. 
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Shënim/ Aut.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 100, Pa tir. 

S 8/ 30 G 

891.983-1 
133. Krasniqi, Gazmend Na ish një tors dashurie: Poezi/ Gazmend Krasniqi.­ 

Shkodër: At Gjergj Fishta,/1996/.- 67 f.; 17 cm. 
Paç., Pa tir. 

Ar67/27G 

891.983-1 
134. Labi, Riza Trëndafilë: Inpresione persiane/ Riza Lahi; Red.: K. Mahilaj.­ 

T.: Lilo, 1996.- 72 f.: me il.; 20 cm. 
Prolog.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L.150, Tir. 1.000 

S 170/ 5 F 
:) 

891.983-1 
135. Mehmetaj, Hiqmet Shqipëri pse s'të zë gjumi: Poezi/ Hiqmet Mehmetaj; 

Pikt. Safo Marko; Red.: B. Gaçe.- T.: Nairn Frashëri, I 996.- 80 f.: me il.; 19 
cm. 
Parathënie/ ~ardhosh Gaçe.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., 
Tir. 300 

S 149i 14 R 

891.983-1 
136. Morava, Zyhdi Për atë që iku ... : Poezi/ Zyhdi Morava; Red.: R Mysliu.­ 

Pa vd., 1996.- 113 f.; 18 cm. 
Kopert e fundit ka veprat e aut.- Paç., Pa tir. 

S 9/ 113 T 

891.983-1 
137. Muço, Betim Hiroshima jashtë meje: Haiku/ Betim Muço; Red.A Isaku­ 

Elbasan: Onufri, 1996.- 131 f.; 20 cm. 
Përmban: Haiku japonez dhe universi i tij poetik/ Aut.: f. 97-104. - Përkthime: 
f.105-130.- L.80, Pa tir. 

S86/43F 895.6-1+ 

+895.6.09 

891.983-1 
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138. Murati, Kujtim Nata fle mbi tokë: Poezi/ Kujtim Murati; Red.: D. Gumeni.­ 
T.: Çabej MÇM, 1996.- 93 f.; 20 cm. 
L.350, Tir. l.000 

S 83/ 41 F 

891.983-1 
139. Ndini, Brixhilda Perandori im: Poezi/ Brixhilda Ndini.- T.: Marin Barleti, 

1995.- 85 f.; 17 cm. 
Kodi i fshehtë i poezisë sime/ Aut- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa 
ç., Tir. 1.000 

S 156/ 69 U 

891.983-1 
140. Ndoja, Leka Zaret u hodhën: Poezi/ Leka Ndoja: Red.: R.Musliu.- T.: 

Eurorilindja, 1996.- 99 f.; 19 cm.-(Bibliot. Orfeu) 
Paç., Pa tir. 

S 87/ 12 G 

891.983-1 
141. Nela, Havzi Pa një ditë lumnie: Vjersha të zgjedhi.ra/ Havzi Nela; Red.: R. 

Musliu; Përg për shtyp Petrit Palushi.- T.: Eurorilindja, 1996.- 51 f.; 18 
cm.-(Bibliot. Plejada) 
Parathënie- Paç., Pa tir. 

S 2/ 151 T 

89i.983-i 
142. Nezha, Baki Lirika fushore: Poezi/ Baki Nezha; Red.: D. Greca.- Berat: 

Mendimi i lirë, 1965.- 54 f.; 17 cm. 
Urime Bakiut!/ Faslli Haliti.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa 
tir. 

S 176/61 V 

891.983-1 
143. Nika{Mirushi), Ermir Lutni i ëndrrave të mia: Poezi/ Ermir Nika{Mirushi); 

Red.: E. Tiço.-T.: Toena, 1996.- 95 f.; 16 cm. 
Paç., Tir. 1.000 

S 138/ 14 V 

891.983-1 
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144. Spiro pa li, Entela Shtëpia lakuriq: Poezi/ Entela Spiropali; Red.: B. Maliqi.­ 
T.: Toena, 1996.- 38 f.; 16 cm. 
L. 50, Tir. 500 

S 171/ 68 U 

891.983-1 
145. Staro, Vjollca Lotët e hënës: Poezi/ Vjollca Staro; Red.: B. Gaçe.- T.: Nairn 

Frashëri, 1996.- 72 f.; 19 cm. 
Poezie shkruar me shpirt/ Bardhosh Gaçe.- Pa ç., Pa tir .. 

S 140/21 R 

891.983-1 
146. Shyti, Dedë Rapsodi të përgjakura/ Dedë Shyti; Red.: T. Topulli.- Shkodër: 

Pipa-Camaj,/199t/.- 348 f., 15 fli!.; 22 cm. 
Parathanie.- K ,:,pert. e fundit ka të dhëna për aut- Pa ç., Pa tir. 

Ar67/37C 

891.983-1 
147. Tafa, Etleva Gjithësie buluar me lot!: Poezi/ Etleva Tafa; Red.: D. Cani­ 

T.: Apollon'a, 1996.- 70 f.; 18 cm. 
Parathënie; Red.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aat.- Paç., Pa tir. 

S 162/ 25 T 

891.983-1 
148. Teferiçi, Parid L. Bërë me largësi: Poezi/ Parid L. Teferiçi; Red.: Xh. 

Spahiu.- T.: Albinform, 1996.- I 74 f.; 21 cm. 
Në kërkim të një lirie të re ... /lbrahim Kodra.- Parathënie/ Muhamet Kapllani.­ 
Paç. Pa tir. 
S 58/ 19 D 891.983-3 

891.983-1 
149. Tengu, Xhuljeta Lermëni të eci: Poezi/ Xhuljeta Tengu; Red.: R. Hushi.­ 

T.: Toena, 1996.- 63 f.; 16 cm. 
Për aut. e librit/ Ramazan Hushi. - Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa 
ç., Tir. 1.000 

S 160/28 V 

891.983-1 
150. Tiço, Eranda Lotët e zemrës: Poezi/Eranda Tiço; Red.: F. Toçi.-T.: Toena, 

1996.- 35 f.; 16 cm. 
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Kopert. e fundit ka një shënim për aut.- L. 50, Tir. 1.000 

S174/44U 

891.983-1 
151. Tufa, Agron Aty te portat skee: Poezi/ Agron Tufa; Përg. për shtyp Flutura 

Açka- Elbasan: Onufri, 1996.- 105 f.; 20 cm. 
L. I 00, Pa tir. 

S 127/ 83 F 

891.983-1 
152. Velo, Maks Thesi i burgut: Album/ Maks Velo; Përg. e red.: Gjergj Zheji.­ 

T.: Phoenix, 1996.- 138 f.: me ii.; 20 cm. 
L.190, Pa tir. 

S 42/ 60 F 891.983-32+ 

+75.036.071(496.5)"19" (084.11) 

891.983-1 
153. Zeneli, Majla Autoportret: Poezi/ Majla Zeneli; Pikt. Majla Zeneli; Red.: 

Gj. Zheji.-T.: Monroe, i994.- 81 f.: me ii.; 16 cm. 
Parathënie/ Gjergj Zbeji.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 
S 110/ 66 V 

891.983-17 
154. Kaso, Tanush Si me të qeshur: Vargje satirike/Tanush Kaso.-T., 1996.- 58 

f.; 16cm. 
Parathënie/ Eriola Cami.- L. 30, Pa tir. 
S171/64U 

891.983-17 
155. Kostreci, Uran Agonia e karkalecëve ose agonia e komunistëve: Poemë 

satirike/ Uran Kostreci- T.: Nairn Frashëri, 1996.- 49 f.; 20 cm. 
Hyrje/ Rudolf Marku- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 50, Tir. 
1.500 

S 152/ 18 R 

891.983-191 
156. Lamaj, FeritMak, Mak!: Fabula/FeritLamaj.-T.: Rozafa, 1996.- 87 f.; 16 

cm. 
L. 60, Tir. 2.000 
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S 140/ 36 U 

891.983-1 shih edhe: nr.111, 158, 225. 

891.983-2 Pjesë teatrale. 

891.983-2 
157. Gina, Shpëtim Armiq: Dramë/ Shpëtim Gina; Red.: I. Thoma.- T.: Nairn 

Frashëri, 1994.- 99 f.; 16 cm. · 
Përmban të dhëna për aut.: f. 3-4.- Pa ç., Pa tir. 

S 162/ 14 V 

891.983-3 Prozë. 

891.983-3 
158. Rexha, Albana Mos ik nga unë: Poezi dhe skica/ Albana Rexha; Red.: N. 

Lera- T.: Nairn Frashëri, 1994.- 109 f.; 16 cm. 
Pa ç.,.Tir. 1.000 

S 162/ 5 V 891.983-1 

891.983-31 
159. Agolli, Dritëro Kalorësi lakuriq: Roman/ Dritëro Agolli.- T.: Çabej MÇM, 

1996.- 102 f.; 20 cm.- (Konstelacione 9. Prozë shqiptare) 
Kujtesë për lexuesin/ Aut.: f. 102.- Kopert. e fundit ka vlerësime për aut­ 
Botimet Çabej.- L. 350, Tir. 2000 

S 42118 F 

891.983-31 
160. Aleksi, Gjergji M. Mjeku i limanit antik: Roman/ Gjergj M. Aleksi; Red.: 

F. Lamaj.- T.: Toena, 1996.- 252 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.~ L. 230, Tir. 1.000 

S 140/ 29 R 

891.983-31 
161. Canko, Sadik MydinVegimet enjë jete hije: Një shkrim i ndaluar/ Sadik 

H. Canko; Red.: L. Papa.-T.: Apollonia, 1996.- 232 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 250, Pa tir. 

S 84/ 21 F 
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891.983-31 
162. Canosinaj, Viktor Elegjie re për Van Gogun: Roman/ Viktor Canosinaj.­ 

T.: Globus R., 1996.- 194 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 84/ 14 F 

891.983-31 
163. Çapaliku, Stefan Kronikë në lindje: Romani Stefan Çapaliku; Red.: A. 

Marashi- Shkodër: At Gjergj Fishta, 1996.- 73 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka veprat e aut.- L. 150, Pa tir. 

S 105/79 F 

b91.983-31 
164. Dollani, Tajar Letra nga skëterra: Roman publicistik dantesx/Tajar Do llani; 

Red.: Y. Polovina.- Berat: Uegen, 1996.- 147 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 150, Pa tir. 

S 84/ 33 F 

891.983-31 
165. Isak u, Agim Dasmë në fund të shkurtit: Roman/ Agim Isaku; Red.: V. I saku. - 

Elbasan: Onufri, 1996.- 159 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 96, Pa tir. 

S 140/ 42 F 

891.983-31 
166. Kadare, Ismail Shkaba: Roman/Ismail Kadare; Përg. për shtyp Brikena 
- Çabej.- T.: Çabej MÇM, 1996.- IOOf.; 20 cm.- (Konstelacione 7. Prozë 

shqiptare) 
Kopert. e fundit ka botimet Çabej.- L. 350, Tir. 4.000 
S 84/ 10 F 
891.983-31 

167. Karadaku, Shefki Vila e magjepsur: Roman/ Sheild Karadaku.-T., 1996.- 
178 f.; 16 cm.- (Veizi-Libra) 
Kopert. e fundit ka librat e aut.- Paç., Pa tir. 

S 152/ 15 U 

891.983-31 
168. Myftari, Partizan Puthja e braktisur: Romani Partizan Myftari; Red.: M. 

Zeqo.-T.: Progresi, 1995.- 157 f.; 21 cm. 
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Paç., Pa tir. 

S 87/ 7 E 

891.983-31 
169. Vlashi, Gjergj Njeriu i netëve të vjeshtës: Roman/ Gjergj Vlashi- T.: GI obus 

R., 1996.- 110 f.; 20 cm. 
Paç., Pa tir. 

S 173/66 R 

891.983-31 
170. Xhuvani, Dhimitër Tuneli: Romani Dhimitër Xhuvani. -Ribot.- T.: Nairn 

Frashëri,/1996/.- 189 f.; 19 cm. 
Përmban: Bashkëbisedim në redaksinë e revistës "Nëntori" e Dhimitër 
Xhuvanit me kryeredaktorin Kiço Blush i.- Kopert. e fundit ka një vlerësim 
të romanit-nga Visar Zhiti- Paç .. , Tir, 5.000 

S 119/ 10 S 

891.983-31 
171. Zllami, Brunilda Dashuri apo urrejtje: Romani Brunilda ZU.arni; Red.: F. 

Lamaj.-T.: Toena, 1996.- 267 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Ham it Aliaj.- Kopert e fundit ka të dhëna për aut.> L. 200, Tir. 
1.000 

S 190/ 37 G 

891.983-32 
i72. Andoni, Sotir Th. I fundëmi i kavaliotëve: Novela/ Sotir A11doni; Red.: 

Vath Koreshi.- T.: Nairn Frashëri, 1995.- 256 f.; 20 cm. 
Paç., Pa tir. 

S 191/ 1 E 

891.983-32 
173. Arbnori, Pjetër E panjohura Vdekja e Gëbelsit: Novela/ Pjetër Arbnori; 

Përg, për shtyp. Brikena Çabej.- T.: Çabej MÇM, 1996.- 90 f.; 20 cm.­ 
(Konstelacione 10. Prozë shqiptare) 
Në fund të librit: Botime Çabej MÇM.- Kopert. e fundit ka shënime për dy 
novelat.- L. 150, Tir. 1.500 

S 83/ 57 F 

891.983-32 
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174. Gjini, Balil Tre gisht nder: Proza/ Balil Gjini; Red.: Xh. Lleshi.- Berat: 
Uegen, 1996.- 51 f.; 20 cm. 
L. 100, Pa tir. 

S 87123 G 

891.983-32 
175. Gjoka, Behar Udhëkryq: Rrëfenja dhe pasrrëfenja/ Behar Gjoka; Red.: F. 

Lamaj.-T.: Toena, 1996.- 102 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- L. 100, Tir. 1.000 
S 191/ 35 E 

891.983-32 
176. Hushi, Ramazan Tempulli i dashurisë: Tregime erotike/ Ramazan Hushi; 

Red.: I. Toçi.-T.: Toena, 1996.- 131 f.; 20 cm. 
L. 150, Tir. 1. 000 

S 191/ 17 E 

891.983-32 
177. Kacori, Thoma Kandili i De Radës/ Thoma Kocori; Red.: R. Musliu.- T.: 

Eurorilindja, 1996.- 206 f.; 19 cm.- (Bibliot. "Rozafa") 
Paç., Pa tir. 

S 103/ 5 G 

891.983-32 
178. Kosta, Mirdit Vjedhësi i ëndrrave: Tregime/ Mirdit Kosta.- T., 1994.- 61 

f.; 20 cm. 
Paç., Tir. 3.000 

S 67/ 21 R 
891.983-32 

179. Mara, Daniel Takim me Suzin: Novelë/ Daniel Mara.- T., 1995.- 35 f.; 16 
cm.- (Bot. i Shoqërisë "Çlirimi") 
L. 60, Pa tir. 

S 106/ 151 U 

891.983-32 
180. Myftari, Bahri Qyteti iriq/ Bahri Myftari; Red.: Sh. Karaj .- Elbasan: Onufri, 

1996.- 114 f.; 20 cm. 
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Kopert. e fundit ka veprat e aut.- L. 80, Pa tir. 

S 83/ 30 F 

891.983-32 
181. Ndini, Brixhilda Gruaja misterioze: Tregime/Brixhilda Ndini; Red.: F. 

Lamaj.-T.: Toena, 1996.- 77 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka librat e aut.- L.120, Tir. 1.000 

S 191/ 21 E 

891.983-32 
182. Papleka, Feride Duarte Anës: Tregime/ Feride Pap leka.- T.: Marin Barleti, 

1996.- 93 f.; 19 cm. 
L. 100, Tir. 1.000? 

S 155/ 5 T 

891.983-32 
183. Qendro, Hali! Rrëfimet e pas mesnatës: Tregime e novela/ Hali! Qendro; 

Red.: N.Lera.-T.: Nairn Frashëri, 1995.- 180 f.; 20 cm. 
L. 120, Tir. iOOO 

S 86/ 7 R 

891.983-32 
184. Selivrada, Hali! Zarfi dhe gërsheti: Novelë/ Halil Selivrada; Red.: N. Lera.- 

T.: Toena, 1996.- 63 f.; 20 cm. 
L. 100, Tir. 1.000 

S 6/ 45 E 

891.983-32 
185. Stani, Lazër Shplakja e Santa Marisë/ Lazër Stani; Red.: R. Musliu.: T.: 

Eurorilindja, 1995.- 95 f.; 21 cm.- (Bibliot. "Rozafa") 
Shënime për aut.- Paç., Pa tir. 

S 157/ 25 S 

891.983-32 
186. Shahin i, Florene Ditë moderne: Tregime/ Florene Shahini; Red.: B. Xhan1aj.- 

T.: Toena, 1996.- 111 f.; 21 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 100, Tir. 1.000 

S 127/ 87 F 
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891.983-32 
187. Shehu, Agim Trëndafilat e muzgut: Tregime, novela/ Agim Shehu; Red.: P. 

Koçi.- T.: Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1996.- 221 f.; 20 cm. 
L. 200, Tir. 1.000 

S 173/70 R 

891.983-32 
188. Shehu, Bardhyl njeriu që u varros tri herë: Tregimi Bardhyl Shehu.- Durrës, 

1996.- 51 f.; 19 cm. 
Paç., Tir. 500 

S 157/ 84 S 

891.983-34 
189. Muçi, Virgjil Përralla shqiptare për I 00+ l natë/ Virgjil Muçi; Ilustr. Ardian 

Kapa; Red.: P. Koçi.v L: Çabej !v1Ç!'-~1, 1996.- \'.2, 254 f.: me il.; 21, cm .... 
(Llampa magjike 5. Përralla) 
Bubliogr.- Në fund të librit botimet e Çabej MÇM.- L. 350, Tir. 2.000 

S 134/26 F 

891.983-3 shih edhe: nr. 120, 148, 152. 

891.983-4 Ese. 

Shih: nr. 10. 

891.983-7 Satira. Humori. Paroditë etj. 

891.983-7 
190. Frashërt, Tomson Pasaportat e parajsës: Satira/ Tomson Frashëri; Red.: F. 

Lamaj.-T.: Toena, 1996.- V.2, 73 f.; 20 cm. 
Parathënie/ Perit Lamaj.- Pasthënie.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.­ 
L. 150, Tir. 500 

S 191/9 E 

891.983-92 Letërsi periodike. Artikuj dhe polemika nga gazetat dhe 
revistat. Shkrime politike. Pamflete. Reportazhe. 

891.983-92 

BKSH



191. Arapi, Fatos Çështja shqiptare dhe kriza ballkanike/ Fatos Arapi; Red.: R. 
Musliu.- T.: Eurorilindja, 19.96.- 213 f.; 19 cm.-(Bot. i Forumit të 
Intelektualëve Shqiptarë- Tiranë. Bibliot. Opione) 
Bibliogr. në fund të fq.- Paç., Ba tir. 

s 111/ 7 R 

891.983-92 
192. Dhimitri, Petro Verdikti i popullit: Me Berishën drejt Evropës!: Mars 1995- 

qershor 1996/ Petro Dhimitri.- 'f.: Marin Barleti, 1996.- 252 f.; 20 crn, 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 140/ 13 R 323(496.5)"1995/1996"+ 

+327(496.5)"1995/1996" 

891.983-92 
193. Elezi, Mehmet Gjeostrategjia tjetër: Publicistikë/ Mehmet Elezi; Red.: Q. 

Sakajeva.- T., 1996.- 183 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka librat e aut.- L. 150, Pa tir. 

S 173/ 63 R ~ 

891.983-93 Letërsia për fëmijë. 

891.983-93-1 Poezi. 

891.983-93-1 
194. Gani, Ibrahim Bilbili i Arbërisë: Poemë/ Ibrahim Gani; Pikt. Safo Marko; 

Red.: B. Gaçe.- T.: Nairn Frashëri, 1996.- 21 f.; me il.; 17 cm . 
. Paç., Pa tir. 

S 135/ 15 U 
891.983-93-1 

195. Laholli, Ferdinand Shtrigani i ëndrrës: Vjersha: 1995-1996/ Ferdinand 
Laholli; Ilustr. Piro Koci; Red.: L. Laperi.- T.: Lilo, 1996.- 23 f.rme ii.; 23 
cm. 
Parathënie/ Riza Labi.- L. 60, Tir. 4.000 

S 164/ 40 F 

891.983-93-1 
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196. Pani, Janaq Ka ndodhur dikur ... : Rrëfenjë në vargje/ Janaq Pani; Pikt. Jusuf 
Shahini; Red.: O. Grillo.- T.: Toena, 1996.- 23 f.: me ii.; 20 cm. 
L. 50, Tir. 3.000 

S 140/ 41 R 

891.983-93-1 
197. Stana, Kujtim Guri i Vashës: Poemë/ Kujtim Stana; Pikt Jusuf Shahini; 

Red.: F. Lamaj- T.: Toena, 1996.- 30 f.:me ii.; 20 cm. 
L. 60, Tir. 2.000 

S 140/ 9 R 

891.983-93-17 
198. Bu bani, Dionis Biçikleta me tri rrota: Vjersha humoristike për fëmijë/ Dionis 

Bubani; Red.: O. Grillo.-T.: Toena, 1996.- 42 f.: me ii.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- L 80, Tir, 1.000 

S 140/ 5 R 

891.983-93-3 Prozë. 

891.983-93-31 
199. Bushaka, Gaqo Çufoja dhe Bubi Kaçurrel: Roman/ Gaqo Bushaka; Ilustr. 

Safo Marko.-T.: Çabej MÇM, 1996.-183 f.: me ii.; 21 cm-Il.larnpa magjike 
7. Roman) 
Fq. e fundit ka: Botime Çabej.- L. 350, Tir. 2.000 

S 75/ 68 E 

891.983-93-31 
200. Dedja, Bedri Si katër çiliminj u bënë biznesmenë: Romani Bedri Dedja; 

Red.: F. Lamaj.- T.: Toena, 1996.- 119 f.: me il.; 16 cm. 
L. 150, Tir. 1.000 

S 133/ 62 V 
891.983-93-31 

20( Meksi, Mira Planetthi i ngrirë/ Mira Meksi.- Elbasan: Onufri, 1996.- 96 f.; 
19cm. 
Pasthënie- Pa ç., Pa tir. 

S 154/ 5 S 

891.983-93-32 
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202. Bishqemi, Astrit Doriu i luftërave: Novelë për fëmijë/ Astrit Bishqemi; 
Red.: S. Zogaj.-Elbasan: Onufri, 1996.- 80 f.; 17 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut./Odhise Grillo.- Paç., Pa tir. 

S 171/ 72 U 

891.983-93-32 
203. Grillo, Odhise K. Kur njerëzit kishin bisht. .. : Epi i Gilgameshit për fëmijët. . .I 

Odhise K.Grillo.- T.: Toena, 1996.- 55 f.; 20 cm. 
Na ishte njëherë .. ./Parathënie për këtë përshtatje të autorit nga përkthimi në 
shqip i "Epi të Gilgameshit", bërë nga Anton Nikë Berisha, në bazë të 
origjinalit gjermanisht nga G. Burghard/.- L. I 00, Tir. 1.000 

S 83/ 26 F 

891.j83-93-32 :) 
204. Hr.sko, Skënder Me litar të botës mos hyr në pus ... : i3 rrëfenja ,~ë kanë lënë 

proverba/ Skënder Hasko; Pikt. Jusuf Shahini; Red.: F. Lamaj.- T.: Toena, 
1996.- 31 f.: me ii.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka botimet e aut.- L. 60, Tir. 1.000 ,_ 

S 86/ 39 F 

891.983-93-32 
205. Hasko, Skënder Ndodhitë e Çaço gabimit: 12 ngjarje me Çaçon/ Skënder 

Hasko; Pikt. JusufShahini; Red.: F. Lamaj.- T.: Toena, 1996.- 39 f.: me il.; 
20cm. 
Kopert. e fundit ka bot. e aut.- L. 50, Tir. 1.000 

S 183/ 19 S 

891.983-93-32 
206. Petromilo, Andrea Si u bëra trim: Tregime/ Andrea Petromilo; Red.: O. 

Grillo. - T.: Toena, 1996.- 112 f.; 16 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 100, Pa tir. 

S 160/ 37 V 
891.983-93-32 

207. Saro, Vangjush Një ditë pa mamin: Novelë humoristike për fëmijë/ V angjush 
Saro; Pikt. Jusuf Shahini; Red.: F. Lamaj.- T.: Toena, 1996.- 27 f.: me il.; 
20cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 45, Tir. 2.000 

S 83/ 45 F 

44 

BKSH



891.983-93-32 
208. Xhama, Bardhyl Pse qau delfini?: 50 rrëfenja/ Bardhyl Xhama; Pikt. Llazar 

Thaçi; Red.: F. Lamaj. - T.: Toena, 1996.- 102 f.: me il.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 120, Tir. 2.000 

S 86/ 31 F 

891.983-93-34 
209. Beqaraj, Fatmira Kur fle shiu: Përralla/ Fatmira Beqaraj; Pikt. Llazar Taçi­ 

T.: Alta, 1996.- 43 f.: me il.; 22 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Përmban dy përralla gjermane të 
përkthyera nga Fatmira Beqaraj.- Paç., Pa tir. 

S 110/ 18 D 830-93-34 

891.983-93-34 
210. Bushati, Xhahid Djali i vogël sa një kokërr arrë: Përralla sipas motiveve 

popullore/ Xhahid Bushati; Pikt. JusufShahini; Red.: F. Lamaj.- T.: Toena, 
1996.- 19 f.: me ii.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 60, Tir. 1.000 

S 140/ l R 

891.983-93-34 
211. Hasko, Skënder Mbreti i tigrave: Përrallë për maçokun që deshi të bëhej 

mbret/ Skënder Hasko; Pikt. Jusuf Shahini; Red.: F. Lamaj.- T.: Toena, 
1996.- 23 f.: me ii.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut- L. 50, Tir. 1.000 

S 191/ 47 E 

891.983-93-34 
212. Muçi, Virgjil Përralla shqiptare për I 00+ I natë/ Virgjil Muçi; Ilustr. Ardian 

Kapo;Red.:P.Koçi.-T.:ÇabejMÇM, 1996.-Bleui 1-rë,258f., 11 fl.il.;21 
cm.-(Llampa magjike 5. Përralla) 
Bibliogr.- L. 350, Tir. 2.000 
S 134/ 1 F 
891.983-93-34 

213. Muço, Betim Penda e pulëbardhës: Përrallat e Zinartit/ Betim Muço; Pikt. 
Jusuf Shahini; Red.: F. Toçi.- T.: Toena, 1996.- 129 f.: me il.; 17 cm. 
Në vend të parathënies. - Kopert. e fundit ka veprat e aut.- L. 150, Tir. 
1.000 

S 76/ 8 T 
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891.983-93- 7 Satira. Humori. Paroditë etj. 

891.983-93- 7 
214. Petriti, Çelik Iriqi, djali dhe kërmilli/ Çelik Petriti; llustr. Zeni Ballazhi, 

Irnran limeri; Red.: P. Risto.- T.: Globus R., 1996.- 31 f.: me ii.; 13 cm. 
Pa ç., Pa tir. 

S 157/ 44 V 

891.983-94 Përshkrime historike si gjini letrare.Shkrime historike, 
Kronika, anale. Kujtime, ditare. Biografi. Autobiografi. 

891.983-94 
215. Gjini, Llesh Psherëtima të përflakura/ Llesh Gjini; Red.: P. Velaj.-T.: Marin 

Barleti, 1996.- 141 f.: me ii.; 18 cm. 
Parathënie/ Çobo Skënderi> Paç., Tir. 1.000 

S 158/ 18 T 

891.983-94 
216. Lleshi, Haxhi Vite, njerëz, ngjarje. Kujtime/Haxhi Lleshi; Red.: K. ymeri, 

Z. Sula- T.: Dituria, 1996.- 280 f.; 21 cm. 
Një jetë fisnike në luftë/në vend të parathënies)/ Dritëro Agolli.- L. 350, Pa 
tir. 

S67/21E 949.65.088" 1939/1944" 

891.983-94 
217. Velo, Maks Palltojae burgut. Kujtime/ Maks Velo; Red.: Z. Çela.- T.: Letrat, 

1995.- 152 f.; 19 cm. 
Nëntit. marrë nga kopert.- L. 50, Pa tir. 

S 95/ 11 R 323.28( 496.5) 

· 891.983-95 Kritika si gjini letrare. 

Shih: nr. 115. 

891.983(497.1) Letërsia e shqiptarëve të Jugosllavisë. 

891.983(497.115)-l 
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218. Nasufi, Vahit Limatlot: Poezi/ V ahit Nasufi; Red.: F. Açka. - Elbasan: Onufri, 
1996.- 99 f.; 19 cm. 
Kopert. e fundit ka veprat e aut.- Paç., Pa tir. 

S 141/ 5 S 

891.983(497.115)-31 
219. Shkreli, Azem Karvani i bardhë: /Roman// Azem Shkreli; Red.: R. Musliu.­ 

T.: Eurorilindja,/1996/.- 258 f.; 19 cm. 
Parathënie/ Aut- Pa ç., Pa tir. 

S 173/ 55 R 

891.983(497.115)-32 
220. Kraja, Mehmet Vdekje pa emër: Tregime/ Mehmet Kraja; Red.: R. Musliu­ 

T.: Eurorilindja, 1995.- 105 f.; 20 cm.-(Bibliot Rozafa) 
Kopert. e fundit ka veprat e aut.- Paç., Tir. 1.000 

S 191/61 F 

891.983(497.16)-1 
221. Zadrima, Zhaklina Dedë Mëkati i urtësisë: Vjersha/ Zhaklina Dedë Zadrima; 

Red.: N. Jorgaqi.- T.: Albinform, 1996.- 61 f.; 20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S173/74R 

891.983(497.t 7)-1 
222. Shabani, Resul Mëkat i trilluar: Poezi/ Resul Shabani.- Elbasan: Onufri,/ 

1996/.- 123 f.; 21 cm. 
Mëkat i trilluar(në vend të parathënies)/ Visar Zhiti.- Kopert. e fundit ka të 
dhëna për aut.- L. 80, Pa tir. 

S 191/ 43 E 

891.983( 497 .17)-9 3-1 
223. Lena, Besnik Shkëndijat e fëmijërisë: Poezi/ Besnik Lena; Red.: Q. Shehu.­ 

Elbasan: Onufri, 1996.- 64 f.; .20 cm. 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Pa ç., Pa tir. 

S 83/ 53 F 

891.983(497.1) shih edhe: nr. 113,114. 

892.4 Letërsia ebraishte. 
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892.4-7 
224. Kishon, Ephraim Lezetet e familjes: Satira/ Ephraim Kishon; Shqipër. 

Robert Shvarc. - T.: Shtëp. Bot. Enciklopedike, 1994. - 282 f.; 19 cm. 
Ephraim Kishon pseud.i Ferenc Hoffmann.-Tit.i origjin. në gjenn. I{ishon's 
Beste Familiengeschichten.- Kishoni- Edhe për lexuesin shqiptar/ Robert 
Shvarc.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.-Pa ç., Pa tir. 

S137/38S 

895.6 Letërsia japoneze. 

Shih: nr. 137. 

9 GJEPGRAFIA. BIOGRAFIA. HISTORIA. 

908 Studime krahinore. Studimi i një vendi. 

Shih: nr.8, 227. 

929 Studime biografike. 

929/Arapi, Toi S./ 
225 Arapi, Toi S. Që të bëhej Shqipëria/ Tol S. Arapi- T.: Albinform, 1996.- 

129 f.: me il.; 20 cm. 
Përmban: Poezi:f.56-106.- Paç., Pa tir, 

S 71/ 34 R 891.983-1 

929 shih edhe: nr. l, 6, 13, 29, 32, 74, 75, 
111, 112,22~230,231,234. 

94/99 Historia e mesjetës, e kohës së re dhe moderne në përgjithësi. 

94 Historia e Evrepës. 

94" 17/19" 

48 

BKSH



226. Hobsbaum, Erik J. Kombet dhe nacionalizmi që nga 1780-a: Programi, 
miti, realiteti/ Erik J. Hobsbaum; Përkth. Bashkim Shehu; Red.: Gj. Peçi­ 
T.: Toena, 1996.- 207 f.: me il.; 20 cm.-(Libra për një shoqëri të hapur) 
Tit. i origjin.: Nations and nationalism since 1780/ E.J.Hobsbawm.-Hyrje.­ 
Hartat- Treguesi i emrave- Bibliogr. në fund të fq.- Kopert. e fundit ka 
vlerësime për librin- L. 280, Tir. 2.000 

S 94/ 26 G 323.1(4) 

940.55" 1945/1992" 
227. Lakër, Uolltër Evropa në kohën tonë: Historie viteve 1945-1992/ Uolltër 

Lakër; Përkth. Gëzim Arapi; Red.: K. Ymeri.- T.: Dituria, 1996.- 467 f.; 24 
cm. 
Tit. i origjin.: Europa in our time: a history 1945-1992/ Walter Laqueur­ 
Parathënie- Bibliogr.: f.455-462.- Treguesi i emrave- L. 590, Pa tir. 

S 191/ 29 B 908.4"1945/1992" 

944 Historia e Francës. 

944" 1934/1996" (092) 
228. Rama, Luan Fransua Miteran: Romantizmi i pushtetit/ Luan Rama; Red.: 

M. Ymeri.- T.: Dituria, 1996.- 141 f., 5 fl.il.; 21 cm. 
Bibliogr.- Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- L. 200, Pa tir. 

S 156/ 54 F 929:944" 1934/1996"/Miteran, Fransua/ 

946.0 Historia e Spanjës. 

Shih: nr. 231. 

949.65 Historia e Shqipërisë. 

949.65( 496.5-2) 
229. Tartari, AqifBijtë e Çipinit/ AqifTartari.-T., 1996.- 81 f.: me il.; 20 cm.­ 

(Botimi i Shoqatës Atdhetare për të Rënët e Kombit Shqiptar) 
Kopert. e fundit ka të dhëna për aut.- Paç., Pa tir. 

S 140/ 45 R 398.87(=919.83) 

949.65.051(092) 
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230. Ermenji, Ahas Vendi që zë Skënderbeu në historinë e Shqipërisë/ Abas 
Ennenji.- Bot. i 2-të.- T.: Çabej MÇM, 1996.-549 f.; 21 cm.-(Botm1.r për 
herë të parë në mërgim në vitin 1968 nga Komiteti Kombëtar Demokrat 
"Shqipnia e Lirë". Verbamundi 5. Histori) 
Parathënie/ Ahas Ennenji.- Hyrje.- L. 590, Pa tir. 

S 191/28 E 949.65.01/.09+ 

+929:949.65.051/Skënderbeu/ 

949.65.087.2(092) 
231. Baj o, Veiz Dëshmorët shqiptarë që ranë heroikisht në Luftën e Spanjës( 1936- 

1939): Kujtime/ Veiz Bajo; Red.: F. Bajo.-T.: Marin Barleti, 1996.- 181 f.: 
me ii.; 21 cm.-(Me rastin e 60 vjetorit të Luftës së Spanjës (1936-1939)) 
Dy fjalë për aut.- Paç., Tir. 1.000 

:) 

929 :949 .65.087 .2+ 

+946.0" 1936/1939" 

S 6/ 49 E 

949.65.088.2/.09 
232. Kasoruho, Amik Një ankth gjysmëshekullor: Shqipëria e Enver Ho){hës/ 

Amik Kasoruho.» T.: Çabej MÇM, 1996.- 110 f.; 21 crn.-(Verbamundi 6. 
Histori) 
Një libër dhe një jetë(në vend të parathënies/ Robert Shvarc.- Shënime.­ 
Treguesi i emrave.- Mendime rreth librit.- Botime Çabej.- Kopert. e fondit 
ka të dhëna për aut.- L. 350, Pa tir. 

S 54/ 26 D 32( 496.5)"1941/1985" 

949.65.088.2 
233. Shalari, Klement (Mos)marrëveshja e Mukjes kullon ende gjak/Klement 

Shalari.-T.: Bilal Xhaferri, 1996.- 122 f.; 16 cm. 
· Bibliogr.në fund të fq.- Hyrje.- Paç., Tir. 1.000 

S 163/ 12 V 

949.65 shih edhe: nr. 111, 216, 230, 
235,236. 

949.65(=919.83:450) Historia e shqiptarëve të Italisë. 

949.65(=919.83:450) 
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234. Brahaj, Jaho 11 primo albanese d'Italia/ Jaho Brahaj; Trad. da Dh. Noti­ 
Lezhë: Lisitan, 1995.- 92 f.: me il.; 21 cm. 
Tit. i origjin.: Arbreshi i parë në Kalabri> Kopert. e parë ka të dhëna për 
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Rulli, Vincenzo 3-4: 58 

Rr 
Rrapaj, Fatos Merol-2: 62; 3-4: 35, 
81 
Rrapi, Renato 1-2: 206 
Rreji, Sheuki 3-4: 106 

s 
Saro, Vangjush 3-4: 207 
Seferis, Jorgos 1-2: 146 
Skënderbeu shih Kastrioti, Gjergj 
Skëndo, Lumo shih Frashëri, Mithat 
Sofokliu 1-2: 145 
Spahiu, Mustafa 1-2: 311 
Spasse, Sterjo 1-2: 305 
Stani, Lazër 3-4: 18 5 
Staro, Vjollca 3-4: 145 
Stefa, Niketa 1-2: 207 
Sula, Mirela Jakup 1-2: 208 

Sulka, Yllka 1-2: 209 
Sykja, Bashkim 3-4: 23 

Sh 
Shabani, Resul 3-4: 222 
Shahini, Florene 3-4: 186 
Shallamov, Varllam 3-4: 109 
Shamata, Halit 1-2: 210 
Shehi, Arben 1-2: 211,212 
Shehu, Bardhyl 1-2: 235 
Shehu, Matilda 1-2: 213 
Shehu, Novruz Xhafer.. 1-2: 214 
Shekspir, Uiliam 3-4: 82 
Shelli, Persi Bisshi 1-2: 124 
Sheqiri, Rizah 1-2: 309 
Sherifi, Isuf 1=2: 312 
Sherifi, Skënder 1-2: 306 
Shkreli, Azem 3-4: 219 
Shllaku, Marije 1-2: 328 
Shtiza, Armelinda 1-2: 215 
Shvarc, Robert 1-2: 131 
Shyti, Dedë 3-4: 146 

T 
Tafa, Etleva 3-4: 147 
Tahiti, Enkelejda 1-2: 216 
Tamaro, Susanna 3-4: 102 
Tartari, Aqif.. 3-4: 229 
Teferiçi, Parid L. 3-4: 148 
Tengu, Xhuljeta 3-4: 149 
Tiço, Eranda 3-4: 150 
Tippit, Sammy 3-4: 5 
Tocci, Terenzio 1-2: 322 
Triole, Elsa 3-4: 96 

V 
Vajeko, Cesar 3-4: 104 
Van Gog, Vincent... 3-4: 162 
Vangjeli, Lorenc 1-2: 264 
Veizaj, Mendim 1-2: 15 
Velaj, Petrit 1-2: 27, 28 
Velija, Vebi 3-4: 18 
Velo, Maks 3-4: 74,217. 
Virgjili 3-4: 105 
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Vjerdha, Tonin 1-2: 265 
Vukaj, Pjetër 1-2: 222 

Xh 
Xhaferi, Ismail 1-2: 219 
Xhaferri, Ylli 1-2: 220 
Xhafo, Enclri 1-2: 221 
Xhama, Bardhyl.. 3-4: 208 
Xhani, Kristofor S 1-2: 34 
Xhuvani, Dhimitër 3-4: 170 

y 
Yourcenar, Marguerite 1-2: 139 

z 
Zadrima, Zhaklina Dedë 3-4: 221 
Zekaj, Sokol 1-2: 223 
Zeneli, Maj la 3-4: 15 3 
Zeqo, Arnisa l-2: 224 
Zllami, Brunilda 1-2: 252~3-4: 171 
Zoga], Skënder 1-2: 308 
Zogu, Ahmet.. :. 1-2: 326, 327 

Zh 
Zhid, Andre 1-2: 134 
Zhigolli, Luan 1-2: 307 
Zhukov, G.K. 1-2: 319 
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TREGUESI ALFABETIK VJETOR I TITUJVE TË LIBRAVE 

A 
Abetare. Ribot.(Xhumari. Kolë).......... . ,, 1-2: 117 
Adoleshenti: Vështrim socialpsikologjik i fillimeve të adoleshencës/Dragoti, 
Edmond) 1-2: 4 
Aforizma, sentenca dhe disa shprehje nga latinishtja në shqip(Rroji, Sheuki) 3- 
4: 106 . 
Agonia e karkaleeëve ose agonia e komunistëve: Poemë satirike( Kostreci, 
Uran) 3-4: 155 
Ai do të të ndihmojë 1-2: 7 
Ajzenhaueri ushtaraku dhe presidenti(Ambroz, Stefën E.) 1-2: 331 
Akte ligjore e nënligjore, kode dhe metodika për kontrollin ekonomiko- 
financiar 3-4: 27 
Albani dhe qenushi Xhud: Novelë(Aliaj, Fatmira) 1-2: 281 
Ana Zh.: Roman( Lera, Nasi) 1-2: 248 
Analiza e qarqeve elektronike me kompjuter(Qenani, Oltion) 3-4: 63 

· Anatomia patologjike. V.1-2. Disp.( Bitri, Pëllumb etj.) 3-4: 57 
Ancient albanian songs: Studies(Arapi, Fatos) : 3-4: 36 
Angazhimi qytetar humanizëm në veprim(Veizaj, Mendim) 1-2: 15 
Antitezf: poezi(Daja, Lindita) 1-2: 173 
Armët dhe njerëzit: Një studim në historinë ushtarake amerikane 1-2: 47 
Armiq: Dramë( Gina, Shpëtim) 3-4: 157 
Arsimi profesional në reformim: Për mësuesit specialistë 3-4: 33 
Aspekte të mitologjisë ilire(Zeqo, Moikom) 1-2: 65 
Aspekte të shtypjes kombëtare e politike të shqiptarëve në Kosovë(l 981- 
1986)(Nasi, Lefter) :······· 1-2: 330 
Astrea rrugëve tokësore(Stefa, Niketa) 1-2: 207 
At Vinçenc Prerumshi: Jeta dhe veprat: Monografi(Çapaliku, Alfred) 3-4: 1 
Ata që i mbijetojnë torturës- një grup i ri pacientësh: Qëndra e Rehabilitimit 
dhe Kërkimeve për Viktimat e Torturës në Kopenhagë Juliane Maries Vej 34 . 
DK-2100 Kopenhagë Danimarkë(Jacobsen, Lone dhe Vesti, Peter) 1-2: 40 
Aty te portat skee: Poezif'Iufa, Agron) 3-4: 151 
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Autoportret :Poezi( Zeneli, Majla) 3-4: 153 
Aventurat e Qerosit dhe Eramlit: Roman(Pone, Stavri) 1-Z: 280 
Avioni i parajsës ''Baterflaj": Roman(Risto, Petraq) 1-Z: 251 

B 
Baronesha e Oliventos: Roman(Nigro, Rafaele) 1-Z: 141 
Bazat e fizikës së përgjithshme: Elektriciteti, lëkundjet dhe valët, optika, fizika 
atomike(Hysenbegasi, Engjëll) J-4: 41 
Bazat e kontrollit dhe drejtimit të proceseve në industrinë kimike: 
Problema(Bushi, Lindita; Dhamo, Nikolla dhe Malollari, llirjan) J-4: 71 
Bazat e marketingut. Disp.(Ceku, Bardhyl etj.) J-4: 21 
Bel Ami. Boti 2-të(Mopasan, Gi dë) 1-Z: 132 
Betiana: Drama(Aliaj, Fatmira) 1-::Z: 234 
Bërë me largësi: Poezi/Teferiçi, Parid L.) J-4: 148 
Bibliografia e botimeve shqipe për gjeologjinë dhe naftën(1944-1991) .... 1-2: 2 
Biçildeta me tri rrota: Vjersha humoristike për fëmijë(Bubani, Dionis) 3-4: i 98 
Bijtë e Çipinit (Tartari, Aqif) J-4: 229 
Bilbili i Arbërisë: Poemë( Gani, Ibrahim) 3-4: 194 
Biokimia klinike. Disp 3-4: 49 
Biologjia 6. Bot. i 2-të. Disp.(Ruka, Ethem; Zeneli, Fatmira dhe Aliçka, Ylljet) 
............................................................................................................................. 1-2: 77 
Biologjia 7. Disp.(Ruka, Ethem; Zeneli, Fatmira dhe Aliçka, Ylljet) 1-2: 78 
Birbilenjtë: Roman. G.M.R.(Bedo, Resul) 1-Z: 253 
Bisedë me yjet: Poezi(Keqaj, Dakë) 1-Z: 186 
Botë femre: Poezi(Beçi, Enkeleida) 1-Z: 162 
Brengë dhe mall: Poezi(Bordulla, Bardha) 1-Z: 166 
Bujtës prej hiçit: Poezi/ Basha, Gëzim) .... . 1-2: 161 

ç 
"Çipini" Ansambli Folklorik i Vlorës 1~2: 66 
Ç'mund të jetë?:/Gjëza/(Petriti, Çelik) 1-l: 276 
Çështja shqiptare dhe kriza ballkanike(Arapi, Fatos) 3-4: 191 
Çufoja dhe Buhi Kaçurrel: Roman( Bushaka, Gaqo) 3-4: 199 

D 
Dallëndyshet e ndjenjave: Poezi(Pasholli, Pëllumb) 1-l: 202 
Dasmi në fund te shkurtit: Roman( !saku, Agim) 3-4: 165 
Dashuri apo urrejtje: Roman(Zllami, Brunilda) 1-2: 252; 3-4: 171 
Dashuri dhe brengë: Poezi( Rrapi, Renato) 1-2: 206 
Dashuria e parë: Novelë(Turgeniev, I.S.) 1-2: 152 
Demokracia shans historik për pavarësinë e Republikës së Kosovës: 
Intervistë.17 mars 1996(Ahazi, Hajdin) 1~2: 20 
Dëshmorët shqiptarë që ranë heroikisht në Luftën e Spanjës(l 936-1939): 
Kujtime(Bajo, Veiz) J-4: 231 
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Detale dhe pajisje teknologjike: Për shkollat e mesme profesionale: Teknologji 
silikate, teknologji ushqimore, teknologji kimike, përpunim nafte.Ribot.i 5-të. 
Disp.( Dhi.ma, Aleko dhe Murzaku, Moisi) 1-2: 94 
Dialog me Alain Bosquet(Kadare, Ismail) 3-4: 112 
Diamante të thyer: Poezi(Gjikuli, Llambi) 1-2: 181 
Diktatura:Akuza dhe apologjia(Sula, Haxhi dhe Kaso, Pullumb) 1-2: 25 
Diku atje shihemi: Poezi(Grishaj, Anton) 1-2: 178 
Dilema të pa braktisura: Tregime e novelë(Gjika, Ndue) 1-2: 257 
Ditar zemre: Poezi(Vukaj, Pjetër) 1-2: 222 
Ditë modeme: Tregime( Shabini, Florene) 3-4: 186 
Dizionario italiano-albanese=Fjalor italisht-shqip(Leka, Ferdinand dhe Simoni, 
Zef) 3-4: 78 
Djali i vogël sa një kokërr arrë: Përralla sipas motiveve popullore(Bushati, 
Xhahid) 3-4: 21 O 
Doni të njihni Dorin?: Tregime(Pone, Stavri) 1-2: 285 
Doriu i luftërave: Novelë për fëmijërBishqemi, Astrit) 3-4: 202 
Drejt hiçit me lavdi: Poezi(Gjuzi, Redi) 3-4: 128 
Drejt perëndimit: Korrik 1990(Demalia, Ilir) 1-2: 18 
Drejtimi strategjik: Teori. Disp.(Xhokaxhi, Vera dhe Kume, Vasilika) 3-4: 67 
Dritëhijet e ushqimit(Xoxa, Aleko) 1-2: · 83 
Duart e Anës: Tregime(Papleka, Feride) 3-4: 182 
Dukë pritur Arnisën: Poez:i(Zeqo, Arnisa) 1-2: 224 
Dymbëdhjetë xhuxhat dhe tre barinjtë: Roman përrallë/Burimi, Bashkim). 1-2: 
286 

Db 
... Dhe ky Friuli do më këndojë në zemër përngaherëtDriussi, Enzo) 3-4: 99 
Dhelpra doganiere: Fabula. Epigrame(Lamaj, Perit) . . .. .. . . 1-2: 231 
Dhëmbi i bardhë: Roman. Bot. i 2-të.(London, Xhek) 1-2: 128 
Dhimbja e mosqeshjes: Poezi(Lezo, Dhurata) 1-2: 192 

E 
E bardha dhe e zeza: Roman( Arbnori, Pjetër) 1-2: 240 
E dashura e diellit: Poezi(Shtiza, Armelinda) 1-2: 215 
E drejta e komuniteteve europiane(Pocar, Fausto) 1-2: 36 
E panjohura. Vdekja e Gëbelsit: Novela(Arbnori, Pjetër) 3-4: 173 
E sotmja është e premte: Tregime(Heminguej, Ernest) 3-4: 88 
Edukimi i të drejtave të njeriut në shkollë: Udhëzues praktik për 
mësuesit(Dautaj, Astrit dhe Flowers, Nancy) 1-2: 54 
Ekologjia(Peja, Niko) 3-4: 48 
Ekonomie zbatuar: Libër i mësuesit dhe konsulentit. 3-4: 20 
Elegjie re për Van Gogun: Roman( Canosinaj, Viktor) 3-4: 162. 
Elektronika industriale: Elektrik: Maket. Ribot.i I -rë. Disp.(Emiri, Esat dhe 
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Mensori, Sali) : 1-2: 92 
Embriologjia mjekësore e langman(Sadler, T.W.) 1-2: 82 
Eneida(Virgjili) 3-4: 105 
English 6. Ribot.i 3-të. Disp 1-2: 111 
English 7. Ribot.i 3-të. Disp 1-2: 112 
Engjëj të dehur: Poezi(Krasniqi, Gazmend) 1-2: 187 
Enigma "Fanari": Roman( Ollberi, Ted) 3-4: 84 
Enigmat e pasmesnatës: Poezi(Jakova, Valbona Gurra) 3-4: 131 
Epopeja e karkalecave ose (Epopeja e komunistëve):Poemë satirike(Kostreci, 
Uran) 1-2: 227 
Era (Draçini, Qemal) 1-2: 156 
Evropa në kohën tonë: Histori e viteve l 945-1992(Lakër, Uolltër) 3-4: 227 
Ezopi në gjyq: Fabula(Qendro, Halil) 1-2: 233 

Ë 
" Ëndërr mbi dallgë: Poezu Sulka, Yllka) 1-2: 209 

Ëndrrat dhe dashuria.Endrrat dhe llotot .. . 1-2: 5 
Është veçse e drejta: Udhëzues praktik për të mësuar të drejtat e fëmijëve. 
Sipas botimit të UNICEF-it(Fountain, Susan) 1-2: 55 

F 
Fabula të zgjedhura(La Fonten .Zhan de) 3-4: 94 
Faktori lutje( Tippit, Sammy) 3-4: 5 
Familja e shenjtë: Tregime(Kokonozi, Dashnor) 1-2: 259 
Filozafia politike e çështjes shqiptare(Hoti, Ukshin) 1-2: 19 
Financa(Mayo, Herbert B.) 3-4: 16 
Financat ndërkombëtare: Financat e jashtme: Njohuri bazë(Hilmia, Sabah dhe 
Angjeli, Anastas) ,. 1-2: 35 
Fishta satirik: Studim(Çapaliku, Stefan) 1-2: 157 
Fizika 2: Për shkollat e mesme profesionale 2-3 vjeçare. Disp.(Shi.,nani, 
Maksim; Piti, Kristaq dhe Bufi, Agim) 1-2: 76 
Fjalor frengjisht-shqip:25.000 fjalë. Bot. i 4-t i ripun.(Kokona, Vedat) 3-4: 77 
Fjalor shqip-anglisht anglisht-shqip(Stefanllari, Ilo) 1-2: 109 
Fjalor shqip-maqedonisht=Albansko-makedonski razgovornik: Në çdo situatë, 
për këdo(Çadri, Ramazan) 1-2: 11 O 
Fjalori onomastik i Epirit. V 1.(Rrapaj, Fatos Mero) 3-4: 81 
Flutura në erë(Sheqiri, Rizah) 1-2: 309 
Fransua Mi.teran: Romantizmi i pushtetit(Rama, Luan) ;J-4: 228 
Fshati - një botë e mënjanuar: Studim sociologjik krahasues Ortele(Itali)· 
Kaninë(Shqipëri)(Muçaj, Agim) 3-4: 8 
Funebër mania: poezi(Faniko, Klea) 3-4: 125 
Funeral ndjenjash: Poezi(Laçka, Aniola) 1-2: 189 
Fytyra të njohura: Poezi(Narkaj, Nikolin) 1-2: 199 
Fytyrën lumi e lë në det: Poezi(Myftari, Çerçiz N.) 1-2: 198 
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G 
Cknti :Tragjedi me 4 akte( Delvina, Sherif) 1-2: 236 
Gloria e çmendjes: Poema.Ia dedikoj rinisë së mësuar te shekullit 21 (Luzaj, 
Isuf) 1-2: 313 
Gomari mëndjehollë: Rrëfenja(Papa, Loni) 1-2: 294 
Gramatika e gjuhës shqipe. V.l .(Agalliu, Fatmir etj.) 1-2: 120 
Gruaja leopard : Roman(Moravia, Alberto) 3-4: 101 
Gruaja misterioze: Tregime(Ndini, Brixhilda) 3-4: 181 
Guidë eksporti(Sykja, Bashkim) 3-4: 23 
Guri i Vashës: Poemë(Stana, Kujtim) 3-4: 197 

Gj 
Gjaku i arbërit rrodhi si krojet: Rapsodi(Haxhia, Frrok) 1-2: 182 
Gjeniu: Roman. Bot. i 2-të i plotë.(Drajzer, Teodor) 3-4: 86 
Gjeologjia e përgjithshme(Prifti, Koço dhe Beqia, Pajtim) 3-4: 44 
Gjeomorfologjia e përgjithshme: (Për degën e gjeografisë) Disp.(Kristo, Vasil) 
............................................................................................................................ 3-4: 45 
Gjeostrategjia tjetër: PublicistikërElezi, Mehmet) 3-4: 193 
Gjinekologjia(Giraucl J.R.; Bremond. A dhe Rotten, D) 3-4: 60 
Gjithësie buluar në lot!(Tafa, Etleva) 3-4: 147 
Gjoni, Gjini dhe motra: Tregime me motiv legjende(Mici, Aristotel) 1-2: 284 
Gjuha italiane : Metodë e të mësuarit lehtë dhe pa mësues= La lingua italiana 
senza fatica e senza maestro. Bot. i 2-të dhe i plotë.(Lleshi, Xhevahir) ... 3-4: 80 
Gjuha letrare është organizëm i gjallë ... : Koment mbi kritikën që i bëhet gjuhës 
së njësuar letrare nga Prof. Arshi Pipa(Prifu, Peter R.) 1-2: 118 
Gjuha shqipe 5: Gramatikë- drejtshkrim-gjuhë e folur dhe shkruar.Rishtyp. e 
2-të. Disp.(Beci, Bahri) 1-2: 114 
Gjuha shqipe 6: Gramatikë, drejtshkrim, gjuhë e folur dhe e shkruar. Bot- 2-të . 

. Disp.(Beci, Bahri; Bubani, Loredan dhe Gurabardhi, Zamira) 1-2: 115 
Gjurmime koreografike/Bogdani, Ramazan H.) 3-4: 34 

H 
Habia filozofike: Një histori e filozofisë/Hersh, Xhanë) 1-2: 3 
Hanë gjaku: Tregime dhe novela të zgjedhura(Koliqi, Ernest) 1-2: 260 
Harpa: Poezi( Balliçi, Beatriçe) 3-4: 118 
Hasan Riza Pasha: Mbrojtës i Shkodrës në Luftën Ballkanike(l 9 l 2- l 913)(Uli, 
Preng) 1-2: 323 
Hebrejtë në Shqipëri gjatë shekujve= The hebrews in Albania during centuries. 
Ribot. i plotës.(Kotani, Apostol) : 3-4: 239 
Hepatologjia (Buffet, Catherine) 3-4: 59 
Heroizmat e Fatbardh Pikaloshit:Përrallë(Dedja, Bedri) 1-2: 287 
ID dhe shpuzë: Proza poetike, novela, kujtime(Skëndo, Lumo) 1-2: 239 
IDdrologjia inxhinierike. V.l. Disp.(Shehu, Bardhyl) 3-4: 64 
fija e hirit: Poezi( Paskali, Sokrat) 1-2: 201 

97 

BKSH



Hiq dorë .. : Poezi( Berisha, Nairn) 1-2: 164 
Hiroshima jashtë meje: Haiku(Muço, Betim) 3-4: 137 
Histori e Ballkanit: Shekulli XIV-XX(Castellan, Georges) J-4: 235 
Historia botërore.Shek.XX.(Azi, Afrikë, Amerikë Latine)(Fifo,Llambro dhe 
Çaushi, Ilira N.) 1-2: 318 
Historia e nëntokës shqiptare(Koçibelli, Rushan) J-4: 43 
Historia e rumunëve{Dragan, Josif Konstandin) 3-4: 238 
Historitë e arushit, ketrushit dhe të xixëllonjës së vogël: Përralla në 
vargje(Bushati, Xhahid) 1-2: 269 
Hon: Poezi dhe tregime(Bejtja, Andi) __ 1-2: 163 
Hop këtu e hop atje! Rrokopujë e bëjmë ne!(Sendak, Maurice) J-4: 89 
Hyrje në algoritmike dhe programim(Ninka, Ilia) J-4: 38 
Hyrje në ekonomi V.l. Ribot. i I-rë, Disp.(Mançellari, Ahmet etj.) J-4: 14 
Hyrje në folklor(Zhtji, Gjergj) 1-2: 63 
Hyrje në zopologjif'Iato, Agron) J-4: 37 

I 
An invitation to Albania: An overview of Albania's economy and 
resources(Harxhi, Edith) ~ 3-4: 7 
I fundërni i kavaliotëve: Novela(Andoni, Sotir Th.) 3-4: 172 
I gjuaj ëndrrat me gurë: Poezi(Gjakova, Agim) 3-4: 127 
I pafat që kërkon fat: Poemë/Dudi, Petro) 1-l: 175 
I vdekur mes të gjallëve: Publicitete ide, l 995(Gjoka. Haxhi) 3-4: 9 
I vetëm në jetë(Alija, Muhamet) 1-l: 300 
Idioti: Roman(Dostojevski, Fjodor Mihajlloviç) 3-4: 107 
lktiofauna e ShqipërisërRakaj, Ndoc) 3-4: 51 
Lill atë, Sterjo!: Përmes arkivit vetiaktSpasse, Ilinden) 1-;: 305 
In- tenebris (Arapi, Fatos) 3-4: 117 
Infeksionet streptokoksike(Andoni, Robert) 3-4: 56 
Informatika për Fakultetin e Ekonomisë(Ruseti, Bashkim) 3-4: 39 
Instrumentet topogjeodezikë(Hajro, Robert dhe Muja, Bajram) 1-2: 74 · 
Investimet(Brumbulli, Spiro) 34: 15 
Inxhinieria kimike 1 O: Formula njehsuese. Tabela të dhënash. Diagrama e 
grafikë. Nomograma etj.(Malollari, Ilir) 34: 70 
Iriqi, djali dhe kërmilli( Petriti, Çelik) 3-4: 214 
Ishe ti, jo era: Lirika dashurie( Gjata, Teuta) 1-2: 226 
Izraeli(Beduh, Kristofor) 1-2: 14 

J 
Jashtë kontrollit: Trazira që përfshiu botën në prag të shekullit 
XXI(Brzhezhinski, Abigniev) t-2: 29 
Jeta ime në figura( Velo, Maks dhe Dedei, Sulë) 3-4: 74 
Jetë në pranga: Monografi për Sami Dangëllinë(Opoja, Sulejman) 1-.2: 26 
Ju lutem një ... buzëqeshje]: Poezi dhe fabula humoristike(Çela, Qazim) 1-2: 229 
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Ju prezantohet Shqipëria: Material njohës(Kozeli, Bashkim; Hasani, Proletar 
dhe Gjomema, Sihat) 1-2: 11 
Juda Makabe: Tragjedi me tre akte(Fishta, Gjergj) 1-2: 237 

K 
Ka, ka, kal: Fabula(Lamaj, Ferit) 1-2: 232 
Ka ndodhur dikur : Rrëfenjë në vargje( Pani, Janaq) 3-4: 196 
Kadare: Fjalor e përsonazheve(Çaushi, Tefik) 1-2: 155 
Kahe dhe premisa të kritikës letrare shqiptare 1504-1983= Directions et 
premisses de la critique litteraire albanaise(Rugova, Ibrahim) 3-4: 115 
Kalorësi lakuriq: Roman(Agolli, Dritëro) 3-4: 159 
Kam dhimbje: Poezi(Zhigolli, Luan) 1-2: 307 
Kanceri: Si lind, si shfaqet, si luftohet(Kadare, Shahin) 3-4: 55 
Kandili i De Radës/Kacori, Thoma) 3-4: i 77 
Kapiteni Smith i Xhejmstaunit: Pokahonta dhe përralla e rrëfenja të tjera .. 1-2: 
i23 
Kaprolli martohet me sorkadhen e huaj: Fabula dhe vjersha satirike( Tamo, 
Lefter) 1-2: 228 
Karakteristika të sistemit arsimor demokratik(Koci, Ermira etj.) 1-2: 49 
Karuzeli i ëndrrave: Tregime/Dayer, Marie-Luce) 3-4: 98 
Karvani i bardhë:/Roman/(Shkreli, Azem) 3-4: 219 
Katër stinëttl'rashëri, Nairn) 1-2: 256 
Kavaja në shekuj. Pj. i .(Hoxha, Rifat) 1-2: 315 
Kënaqësia e seksit: Libër për misteret e dashurisë/Komfort. Aleks) 1-2: 6 
Kënga e mjellmës: Rrëfenj a(Papa, Loni) 1-2: 29 5 
Kënga e zezakut të bardhë: Poezi(Gumeni, Daut) 1-2: 180 
Këngë e premtuar: Poezit Maillet, Jeanne) 3-4: 93 
Këngë të pëshpëritura: Poezi të shkruara nën diktaturë: 1 940- l 990(Haçi, 
Beqir) 3-4: 129 
Këngët e dhimbjes(Hysa, Allaman) 1-2: 184 
Këqyrja e vendit të ngjarjes. Bot.i 2-të.(Myftari, Estref) 3-4: 26 
Kështu foli Zarathustra(Nietzsche, Friedrich) 3-4: 2 
Klithmë dashurie: Poezi(Erebara, Mimoza) 3-4: 124 
Kodi civil i Republikës së Shqipërisë: Miratuar me ligjin nr.7850, datë 
29.7.1994 1-2: 41 
Kohezioni:Elementi njeri në luftim(Henderson, Deril) 1-2: 43 
Koka pa idhuj: Poezi(Ndini, Brixhilda) 1-2: 200 
Kombet dhe nacionalizmi që nga 1 780-a: Programi, miti, realiteti(Hobsbaum, 
Erik J.) 3-4: 226 
Komedia njerëzore: Roman(Sarojan, Uilliam) 3-4: 97 
Komputisteria. Ribot. Disp 1-2: 101 
Kontabiliteti për Fakultetin e Drejtësisë/Bogdani, Irena Dh.) 3-4: 68 
Kontrolli publik në demokraci(Çela, Blerim) 3-4: 28. 
The Kosova issue-a historic and current problem: Symposium held in Tirana on 
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April 15-16 1993 ··························································································· 3-4: 236 
Kosovë, e fejuara ime: Korie poetike, l994(Lahi, Riza) 1-2: 190 
Kronikë në lindje: Roman(Çapaliku, Stefan) 3-4: 163 
Kronikë poetike: Poezi(Demneri, Ardita) 1-2: 1 74 
Kryengritje në një pallat të Tiranës: Përralla(Dedja, Bedri) 1-2: 288 
Kthemani zemrën: Poezi(Bordulla, Bardha) 1-2: 167 
Kthim jo: Poezi(Buzi, Kozeta) 1-2: 169 
Ku shkon, kalorës i vdekur?: Poetë hispano-amerikanë(Marti, Hose etj) .... 3-4: 
104 . 
Kujtime dhe meditime. V,2.(Zhukov, G.K.) 1-2: 319 
Kujtimet e Adalbertos( Nanetti, Angela) 1-2: 142 
Kukafshehthi : Poemë humoristike(Lamaj, Ferit) 1-2: 274 
Kupa e Europës: Kupa Henry Delaunay-Kampionati Europian(Dizdari, Besnik) 
, 3-4: 76 
Kur fle shiu: Përrallat Beqaraj, Fatmira) 3-4: 209 
Kur njerëzit kishin bisht...Epi i Gilgameshit për fëmijët...(Grillo, Odhise K.) 3- 
4: 203 
Kur perënditë ndaluan vetvrasjen: Poezi/Londo, Bardhyl) 1-2: 193 
Kush ishte Enver Hoxha(Musta, Agim) 3-4: 13 
Kushtetuta: Bullgari, Francë, Greqi, Gjermani, Hungari, Itali, Kanada, 
Rumani, ShBA 1-2: 39 
Kuteli midis të gjallëve dhe të vdekurvetl'lasari, Aurel) 1-2: 158 
Kuzhina dietike(Koçi, Kosta) 3-4: 66 

L 
Lamtumirë .armël: Roman/Heminguej. Emest) 1-2: 126 
Larg dhe mes njerëzve: Kujtime l 973-l 990(Lubonja, Liri) 1-2: 302 
Lasgushi në Pogradec: Ditar(Lalaj, Meri) 1-2: 301 
Ledia në një natë me hënë: Vjersha dhe përrallat Labi, Riza) 1-2: 270 
Leje për të jetuar!. Poezi( Sula, Mirela Jakup) 1-2: 208 
Lepurush vjedhacaku e qen qimekuqi: Përrallëza(Lamaj, Ferit) 1-2: 292 
Lërmëni të eci: Poezi (Tengu, Xhuljeta) 3-4: 149 
Letërsia botërore.Për shkollat e mesme. Ribot. Disp.(Kadia, Refik etj.)1-2: 121 
Letra nga skëterra: Roman publicistik dantesk(]Dollani, Tajar) 3-4: 164 
Lettre de prison(Arbnori, Pjetër) 1-2: 266 
Lezetet e familjes: Satira( Kishon, Ephraim) 3-4: 224 
Libri i kuq: Bimët e kërcënuara e të rm11a të Shqipërisë(Vangjeli, Jani; Ruci, 
Babi dhe Mullaj, Alfred .........................................•........................................ )1-2: 81 
Libri i zemrës: 450 përgjigje të kardiologut Prof. Vincenzo Rulli. Këshilla të 
kardiologut për njohjen dhe parandalimin(Caccavale, Mario) 3-4: 58 
Limanet e hënës: Poezi(Shehu, Arben) 1-2: 212 
Limatlot: Poezi(Nasufi, Vabit) J-4: 218 
Lirika fushore: Poezi( Nezha, Baki) J-4: 142 
Lirikat e Mesaplikut: Poezi( Bocaj, Fezjat) J-4: 119 
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Loja e Anës: Tregime e novela(Le Clësio, J.M.G.) 1-2: 138 
Lolita: Roman(Nabokov, Vladimir) 1-2: 129 
Lotët e hënës: Poezi(Staro, Vjollca) 3-4: 145 
Lotët e zemrës: Poezi(Tiço, Eranda) 3-4: 150 
Loti i diellit: Poezi( Qendro, Halil) 1-2: 205 
Lotusl-2-3(Ruseti, Bashkim) 3-4: 73 
Lufta e Vlorës në kujtimet e mia(Abazi, Gani Diaz) 1-2: 324 
Lufta për likuidimin e bandave kriminale dhe organizatave tradhëtare në 
Shqipëri(l944-1948)(Dyrmishi, Demir) 1-2: 329 
Luleshtrydhet , shporta prej kashte dhe fyelli magjik: Përrallë e ilustruar .. 1-2: 
153 
Lulet, Ola dhe një bletë( Petriti, Çelik) 1-2: 271 
Lulja dhe Shega: Pjesë me dy akte për femijë(Kokona, Vedat) 1-2: 277 
Lulja e hënës: Roman(Ponari, Idriz) 1-2: 250 
Lulja emrin si e ka?: Gjëza(Doja, Josif) 1-2: 275 
Lu:mi i ëndrrave ti; mia: Poez:i(Nika(Mirushi),Ermir) 3-4: 143 

M 
Magjistari i natës: Roman(Karadaku,Astrit) 1-2: 245 
Mak, Mak!: Fabula( Lamaj, Ferit) 3-4: 156 
Makina elektrike 6: Ushtrime për makinat sinkrone dhe makinat e rrymës së 
vazhduar(Luga, Ymer) : 3-4: 62 
Makinat elektrike: Elektrik Ribot. Disp.(Abazi, Xhemil; Çami, Mehmet dhe 
Gjashta, Adriatik) - 1-2: 89 
Mallkuar qofshin të liqtë: Poezi( Burimi, Luan) 3-4: 120 
Manon Leskoja( Prevost D'Exiles, Antoine François) 1-2: 133 
Manual i mësuesit të edukimit shëndetësor 3-4: 52 
Manuali i pjesëmarrjes së publikut në hartimin e vendimeve për mjedisin : 
Praktika të kohës dhe mundësitë në të ardhmen 1-2: 68 

· Marije Shllak.u: Një jetë në istikame dhe vu~jtje për atdhe: l 922- l 946(Metaj, 
Ibrahim) 1-2: 328 
Marketing (Manoku, Yllson; Serjani, Vjollca dhe Bushi, Haxhire) 3-4: 22 
Martin Camaj- tradita dhe bashkëkohësia: Simpozium 24.6.1993 1-2: 113 
Marrëdhëniet civile-ushtarake në Shqipëri dhe ndikimi i tyre institucional e 
profesional në ushtri(Çopani, Adem) 1-2: 44 
Marrëdhëniet martesore sipas legjislacionit shqiptar(Zaçe, Valentina) .. 1-2: 42 
Masakër komuniste në Buzëmadhe; Ese(Palushi, Petrit) : 3-4: 1 O 
Matematika : Ushtrime dhe problema plus.7( Fezga, Mustafa) 1-2: 72 
Matematika 1: Për kl. e parë të shkollës B-vjeçare: Maket. Rishtyp.(Dedej, 
Kujtim) 1-2: 70 
Matjet elektrike dhe elektronike: 1: Elektronikë industriale. Ndërlidhje: Maket. 
Disp.(Kaltani, Bujar dhe Kofina, Agim) 1-2: 91 
Mbi historikun e Progonatit(Xhufi, Muharrem) 1-2: 316 
Mbi luftën. V3.(Klauzeviç, Karl Fon) 3-4: 30 
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Mbreti i tigrave: Përrallë për maçokun që deshi të bëhej mbret(Hasko, 
Skënder) 3-4: 211 
Me emrin e vajzërisë Laura Sligo(Atxaga, Bernardo) 1-2: 144 
Me litar të botës mos hyr në pus : 13 rrëfenja që kanë lënë proverba(Hasko, 
Skënder) 3-4: 204 
Medicinal plants from Albania: Constituents, actions and uses of nearly 300 
drugs from 176 medicinal plants(Skënderi, Gazmend) 34: 53 
Mekanika bujqësore(Shurdha, Y mer) 34: 65 
Meri Popinsi vjen përsërif'Iravers, P.L.) 1-2: 125 
Meridianet i mjekon bukuria: Poezi dhe tregime(Shebu, Nevruz Xhafer) ... 1-2: 
214 
Merrmë vëlla për dore: Vjersha(Zogaj, Skënder) 1-2: 308 
Më jetue në shekullin e sotshëm: Botohet me rastin e 100-vjetorit të lindjes së 
NM Tij; Zog I- Mbret i shqiptarëve 1-2: 326 
- -~ . · alli P .(Spahi M. af' ) 1 2· 311 Me ka marrë m . . . oez1 u, ust a .. .. .. . .. . . - . 
Mëkat i trilluar: Poezi(Shabani, Resul) 3-4: 222 
Mëkati i urtësisë: Vjershe/Zadrima, Zhaklina Dedë) 3-4: 221 
Mësues patriot të Lumit të Vlorës: 1900-1940. Vl.(Jahaj, Idajet) 3-4: 32 
Mësuesit, shkollat dhe shoqëria(Sadker, Myra Pollack dhe Sadker, David 
Miller) 1-2: 53 
Mikrobiologjia: Për shkollën e mesme profesionale: Teknologji ushqimore. 
Bot.i 4-t. Disp.(Frashëri, Muharrem dhe Prifti, Donika) 1-2: 80 
Minerali utili non metallici d' Albania: Appendice/Tërshana, Agim) 3-4: 46 
Miqtë e Veshkaush llapushit:Përralla(Grillo, Odhise K.) 1-2: 291 
Mjedisi dhe bashkësia njerëzore 1-l: 69 
Mjekime popullore/Spahiu. Muhamet) 3-4: 54 
Mjeku i limanit antik: Roman( Aleksi, Gjergji M.) .. . .. 3-4: 160 
Mjeshtri dhe Margarita: RomantBullgakov, Mihail) 1-2: 147 
Mjeshtri i përgjithshëm i kampit për drejtimin e kalorësisë së lehtët Basta, 
Gjergj) : 3-4: 29 
Mjeshtri i prapaskenave(Bezhani, Thoma) 1-:Z: 31 
Mjete transporti: Automobila dhe traktorë:l: Për shkollat e mesme 
profesionale: Motorist- xhenerik. Ribot. Disp.(Tela, Gëzim dhe Karapici, 
Ruzhdi) 1-:2: 95 
Mjete transporti: Automobila dhe traktorë: 2: Për shkollat e mesme 
profesionale: Motorist-xhenerik. Ribot. Disp.( Tela, Gëzim dhe Karapici, 
Ruzhdi) 1-Z: 96 
Mos ik nga unë: Poezi dhe skica(Rexha, Albana) 3-4: 158 
(Mos)marrëveshja e Mukjes kullon ende gjak(Shalari, Klement) 3-4: 233 
Murkaluesi (Erne, Marsel) 1-2: 136 
Murlani mjegullën largon: Poezi( Maloku, Fatmir) 1-2: 194 

N 
Na ish një tors dashurie: Poezi( Krasniqi, Gazmend) 3-4: 133 
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Na ishte njëherë :Përralla(Grimm, Jakob dhe Grimm, Wilhelm) 3-4: 91 
Nata fle mbi tokë: Poezi(Murati, Kujtim) , 3-4: 138 
Nata me hënë: Poezi(Abazi, Albert) 3-4: 116 
Natyrë e procesit gjyqësor. Leksione të mbajtura në Universitetin e 
Jejllit(Kardozo, Benxhamen N.) 3-4: 24 
Ndarjen nuke nënshkruaj: Poezi(Sherifi, Isuf) 1-2: 312 
Ndërtime bujqësore: Prodhim bimor. Disp.(Daci, Astrit) 1-2: 97 
Ndodhi në shpirt(Arapi, Lindita) 1-2: 160 
Ndodhitë e Çaço gabimit: 12 ngjarje me Çaçon( Hasko, Skënder) 3-4: 205 
Ndodhitë e Çuditshme të Mirosh Guximtarit: Roman (Shkruar me motive të 
përrallave dhe anekdotave popullore)(Jakova, Sokol) 1-2: 279 
Ndriçimi dhe rrjetet elektrike: Për shkollat e mesme profesionale: Elektrik. 
Ribot. i l-rë. Disp.( Dobi, Muhamer etj.) 1-2: 88 
Nektar poetik: Përkthime nga poezia botërore 1-2: 122 
Nesër : Poezi(Billa, Kozma) 1-2: 165 
Nevojë për dashuri: Poezi(Laskaj, Migena) 1-l: 191 
Në fillim gri, pastaj e bardhë, pastaj blu: Roman(Moor, Margriet de) 3-4: 92 
Në kryqin e dashurisë: Poezit Krasniqi, Gazmend) 1-2: 188 
Në male dhe në mërgatë: Ndue P.Gjomarkaj(Repishti, Xhevat) 1-2: 325 
Nga <lejet e së panjohurës: Poezi/Tahiri, Enkelejda) 1-2: 216 
Nga prangat në demokraci: Meditime(Velaj, Petrit A) 1-2: 27 
Nga qielli ynë(Gashi, Ibrahim) 1-2: 75 
Normalja në traditë 1-2: 61 
Nostalgji për dashurinë: Poezi(Brahja, Stela Qazim) 1-2: 168 
Novela( Pushkin, A S.) 1-2: 151 
Novela orientale. Bot. i ripun.(Yourcenar, Marguerite) 1-2: 139 
Nudo: Roman( Dibra, Ridvan) 1-2: 24 l 
Nudo zyrtare: Tregime(Myrtaj, Faruk) 1-2: 262 
Nuk kam kohë për të vdekur: Poezi(Doja, Josif) 3-4: 122 
Nuk po ngopem me di.ell: Poezi( Gërmizi, Sadie) 3-4: 126 

Nj 
Njehsime dhe problema të teknologjisë kimike inorganike(Haxhim.ihali, 
Dhimitër) 3-4: 72 
Njerëz të krisur: Tregime dhe novela( Agolli, Dritëro) 1-2: 254 
Njeriu i netëve të vjeshtës: Roman(Vlashi, Gjergj) 3-4: 169 
Njeriu që u varros tri herë: Tregim(Shehu, Bardhyl) 3-4: 188 
Një ankth gjysmëshekullor: Shqipëria e Enver Hoxhës(Kasoruho, Amik) .... 3-4: 
232 
Një dështim i papritur: Roman(Gashi, Enver) , 1-2: 242 
Një ditë pa mamin: Novelë humoristike për fëmijë/Saro, Vangjush) 3-4: 207 
Një dritare burgu(Velaj, Petrit A) 1-2: 28 
Një e dyta:/Poezi/(Picari, Mimoza) 1-2: 203 
Një fshat i lashtë: Divjaka(Nika, Kol) 1-2: 317 · 
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Një kafe për shefin: Skica e tregime humoristike(Vjerdha, Tonin) 1-2: 265 
Një këngë e vonuar( Cara, Pjetër) 1-2: 170 
Një njeri bëhet majmun .Poemë humoristike(Grillo, Odbise K.) 1-2: 272 
1000 pyetje: Përgjigjet Fadil Kepi(Kepi, Fadil) 3-4: 31 
Njëmijë e një net Roman 3-4: ll O 
1001 të qeshura: Humor 1-2: 268 
Njëqind poetë për Naimin: Antologji 1-2: 225 
"Njiqin shqipe që erdhën me prue lirinë": Ditar(Luka, Zef) 1-2: 303 
Njohuri makinash qepëse: 1: Për shkollat e mesme profesionale: KonfeJ.::sione. 
Ribot. Disp.(Peçi, Sofokli) 1-2: 104 
Njohuri makinash qepëse.Z: Për shkollat e mesme profesionale: Konfe)(sione. 
Ribot. Disp.( Peçi, Sofokli) 1-2: 105 
Njohuri tekstili: Për shkollat e mesme profesionale. Konfeksione. 
Ribot.(Golemi, Lavdie etj.) 1-2: 103 

o 
Objektiva-metoda-të drejtat- psikologji- plotësime- programe: Për mëstiesit e 
ciklit të ulët 1-2: 59 
Objektiva- motive- planifikime sipas modelit A-4 plotësime lëndore: Për 
mësuesit e matematikës e të fizikës të shkollës 8- vjeçare(Simeoni, C. etj.) 1-2: 
71 
Objektiva-motive- planifikime sipas modelit A-94. Plotësime lëndore: Për 
mësuesit e biologjisë dhe kimisë të shkollës 8-vjeçare(Andoni, E. etj.) ... 1-2: 79 
Objektiva- motivime-planifikime sipas modelit A-94.Plotësime lëndore: Për 
mësuesit e gjuhë-letërsisë të shkollës 8-vjeçare(Baçi, Haki; Memushi, Rahm.i 
dhe Clark, Leonard) 1-2: 116 
Ora e meteorëve: Poezi(Sherifi, Skënder) 1-2: 306 
Orfe i vrarë: Poezi(Çegrani, Nafi) 1-2: 310 
Overview of Albania: Informative book(Kozeli, Bashkim; Hasani, Proletar dhe 
Gjomema, Sihat) 1-2: 12 
Oxhaku famëmadh Zogu: Album historik i përzgjedhur me esse, ligjërata, 
kujtime etj.(Lushaj, Ramiz) 1-2: 327 

p 
Pa një ditë lumnie: Vjersha të zgjedhura( Nela , Havzi) ;3-4: 141 
Pajisje centralesh dhe mbrojtja rele: Pajisja e centraleve dhe nënstacioneve:}: 
Elektrik. Ribot. Disp.(Angoni, Turhan; Shahini, lli dhe Papakostandini, 
Minella) , 1-2: 90 
Pak qiell nga qielli i zemrës sime: Poezi( Ikonomi, Ledia) 3-4: 130 
Palltoja e burgut: Kujtime(Velo, Maks) J-4: 217 
Panteni ilir(Zeqo, Moikom) 1-2: 314 
Pasaportat e parajsës: Satira. V.2.(Frashëri, Tomson) J-4: 190 
Pauzat e integrimit: Rinia në fokusin e sociologjisë(Barjaba, Kosta) 1-2: 16 
Pavioni i kancerozëve: Roman. V.2.(Sollzhenicin, Aleksandër) t-2: 150 
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Pedagogjia e përgjithshme(Mialaret, Gaston) 1-2: 50 
Penda e pulëbardhës: Përrallat e Zinartit(Muço, Betim) 3-4: 213 
Pendesa vjen vonë: Roman(Gjoka, Sami) 1-2: 243 
Perandori im: Poezi( Ndini, Brixhilda) 3-4: 139 
Perëndim ëndrrash: Poezi(Shehu, Matilda) 1-2: 213 
Perënditë:Tregime(Gjoza, Roland) 1-2: 258 
Për atë që iku : Poezi(Morava, Zyhdi) 3-4: 136 
Për dashurinë, për seksin për studentët e mi: Me sy sociopsikologu dhe në 
vështrimin e studentëve të mi(Beqja, Hamit) 3-4: 3 
Për ku je nisur, Shqipëri?: Një vizion mbi programin e rimëkëmbjes ekonomike 
të Shqipërisë: Monografi(Velija, Vebi) 3-4: 18 
Për një çast unë shkela ëndrrën: Poezi(Furrxhi, Liljana) 1-2: 177 
Për një konceptim të ri të drejtimit të shkollës(Aliçkaj, Jetmir) 1-2: 57 
Përmbledhje aktesh ndërkombëtare: Shtojcë. Akte ndërkombëtare në lidhje me 
refugjatët. 1-2: 38 
Përmfrësimi dhe zhvillimi i politikës së pagave në Shqipëri l-2: 32 
Përshpirtja e së martës: Poezi( Xhaferri, Ylli) l-2: 220 
Përralla e Car Salltanit(Push.kin, Aleksandër S.) l-2: 154 
Përralla e tre vëllezërve.Punuar sipas motiveve popullore(Dedja, Bedri) .... 1-2: 
289 
Përralla për fëmijë dhe për pleq(Xhuvani, Dhimitër) 1-2: 298 
Përralla shqiptare për 100+ 1 natë( Muçi, Virgjil) 3-4: 212 
Përralla shqiptare për 100+1 natë. V.2(Muçi, Virgjil) 3-4: 189 
Përrallat e rrugës "Broka"(Gripari, Pierre) 1-2: 140 
Pika loti: Poezi( Mëngjezi, Theodhori) , 1-2: 196 
Piramida :Roman(Kadare, Ismail) 1-2: 244 
Planet i lodhur: Poezi(Dhamo, Konstandin) 1-2: 176 
Planetthi i ngrirë(Meksi, Mira) 3-4: 201 
"Plani W'': Novela e tregime 3-4: 85 
Po nesër?: Poezi(Jani, Nase Ll.) 1-2: 185 
Poezi(Seferis, Jorgos) 1-2: 146 
Pogradeci(Kaza e Starovës) në luftë për liri, ruajtjen e pavarësisë dhe 
demokraci(Lamçe, Servet) 1-2: 321 
Politika e sigurimit dhe e mbrojtjes e Republikës së Shqipërisë 1-2: 45 
Porta e vetes: Poezi(Dahriu, Anila) 1-2: 172 
Portrete kineastësh (Qafëzezi, Leon) 1-2: 107 
Prëcis de lexicologie française. Disp.(Varfi, Nonda) 3-4: 79 
(Il) primo albanese d'Italia(Brahaj, Jab.o) 3-4: 234 
Princesha e magjepsur: Përralla e legjenda të popujve të ndryshëm 1-2: 64 
Princi i vjeshtës: Përralla, tregime dhe skica(Zeqo, Moikom) 1-2: 299 
Prometeu i zgjidhur: Dramë( Shelli, Persi Bisshi) 1-2: 124 
Pse qau delfini?: 50 rrëfenja(Xhama, Bardhyl) 3-4: 208 
Psherëtima të përflakura(Gjini, Llesh) 3-4: 215 
Puthja e braktisur: Roman(Myftari, Partizan) 3-4: 168 
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Puthje pa puthje(Çobani, Tonin) 1-::2: 255 

Q 
Qau e qeshi pallaveshi:Poemë humoristike(Grillo, Odhise K.) 1-::2: 273 
Qesh kush qesh i fundit: Fabula(Kobellari, Rysen) 1-.::2: 230 
Qf shekulli i 21-të të mos nisë me një Bosnje tjetër: Shënime nga 
Sarajeva(Roshi, Napoleon) 1-2: 22 
Qf të bëhej Shqipëria(Arapi, Tol S.) J-4: 225 
Qielli e ka fajin: Poezi(Qaja, Evis) 1-::2: 204 
Quo vadis, Albania?: A vision the economic recovery program of-Albania A 
monograph(Velija, Vebi) J-4: 19 
Qytetërime të përkohshme: Poezi(Çoçoli, Gentian) 1-::2: 171 
Qyteti iriq(Myftari, Bahri) J-4: 180 

R 
Ra port për zhvillimin njerëzor Shqipëria 199 5(Konda, Gjergj etj.) 1 ·2: 13 
Raportimi dhe shkrimi i lajmeve(Mencher, Melvin) J-4: 69 
Rapsodi të përgjakura/ Shyti, Dedë) J-4: 146 
Rastësisht me dashje: Poezi( Marko, Jamarbër) 1-.::2: 195 
Razrezennye matricy vysokogo porjadka: Algoritmy dlja: aranzirovanija, 
obrascenija matric, resenija sistem uravnenij(Mersini, Nexhat) 1-2: 73 
Reforma arsimore në vendete Evropës Qendrore e Lindore(Dede, Andon eti.) .. 
.............................................................................................................................. 1-2: 51 
Requiem për një grua: Roman(Koreshi, Vath)............................ . ... 1-l: 247 
Rënia e një miti: Ose Partia Demokratike e Shqipërisë/Polovina, Ylli) .. 1-2: 17 
Rënkimet e Çamërisë.Tregime pellazgoilire, legjenda, këngë të epikës historike 
dhe të lirikës popullore çamerkrapai, Fatos M.) 1-2: 62; J-4: 35 
Rike ja me kaçirubë/Pero, Sharl) 3-4: 97 
Rikthim drejt gjërave që i kam dashur: Poezi( Shehi, Arben) i-~: 21 i 
Rindërtimi i greminës: Poezi(Hoxha, Poli) 1-2: 183 
Ringjallje (Butka, Uran) 1~2: 24 
Ripushtimi i rrethit të Istogut dhe qëndresa e tëdelasve(Bicaj, Ilaz) 3-4: 237 
Roli i besimit mysliman në Shqipërinë paskomuniste.International seminar 9- 
12 dhjetor 1994 l-2: 8 

Rr 
Rrathët e ferrit:(1973-1975XPadron, Husto Horhe) 1-l: 143 
Rrëfhn e së dashurës së Stalinit: Roman(Hendlin, Leonard) 3-4: l 08 
Rrëf"nnet e pas mesnatës: Tregime e novela/Qendro, Halil) J-4: 183 
Rrëfimi i shigjetarit Bryg: Tregime(Malaj, Aqif) 1-2: 283 
Rrënjët e mia: Poezi=Meine Wurzeln, Gedichte(Muda, Shane) 1-2: 197 
Rrno vetëm për me tregue: Libri i kujtimeve(Pllumi, Zef) 1-2: 304 

. s 
Saja fluturuese; Përrallë(Dehari, Avni) 1-2: 290 
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Satira të një fundshekulli(Frashëri, Tomson) 1-2: 267 
Security and defense policy of Republic of Albania 1-2: 46 
Sëmundjet e pleurës(Kapisyzi, Perlat) 1-2: 85 
Si katër çiliminj u bënë biznesmenë: Roman(Dedja, Bedri) 3-4: 200 
Si me të qeshur: Vargje satirike(Kaso, Tanush) 3-4: 154 
Si të gatuajmë: Libri i shtëpisë. Guidë praktike(Harizi, Evgjeni) 1-2: 98 
Si u bëra trim: Tregime(Petromilo, Andrea) 3-4: 206 
Si u pasurua Perëndimi :Transformimi ekonomik i botës industriale(Rozenberg, 
Natan) 1-2: 33 
Simfonia pastorale: Roman( Zhid, Andre) 1-2: 134 
Sistemi parlamentar(Omari, Luan) 3-4: 11 
Sot jam i tillë: Poezi(Xoxa, Agron) 1-2: 218 
Strategjia dje, sot; nesër: Zhvillimi i mendim.it ushtarako-politik në 
ShBA(Shvarc, Urs) 1-2: 48 
Strategjitë e të mësuarit: Përvojë për një mësimdhënie më të mirë(Orlich, 
Donald C. etj.) 1-2: 52 
Studime mjekësore :1) Mjekësia nënujore.Z) Faktorët riskantë dhe SIZ.3) 
Rrezatimet jonizuese në sy.4) Parazitozat intestinale(Isufi, Zylif etj.) 1-2: 84 
Supermen: Nga Kripton në Metropolis: Tregim(Bridwell, E. Nelson) 1-2: 130 
Sytë e lindjes: Poezi(Dalipaj, Gerda) 3-4:.121 

Sh 
Shija e bukës së mbrume: RomantKoliqi, Emest) 1-2: 246 
Shkaba: Roman(Kadare, Ismail) 3-4: 166 
Shkenca e financës dhe e drejta financiare: Për studentët e Fakultetit të 
Drejtësisë. Disp.(Koli, Robert) 3-4: 17 
Shkëndijat e fëmijërisë: Poeziil.ena, Besnik) 3-4: 223 
Shkrimtari dhe anatemat:Ese dhe kritika(Palushi, Petrit) 3:..4: 114 
Shpella e vrasjes: Roman( Ngjela, Spartak) 1-2: 249 
Shpërbëhen në lot!: Poezi( Xhaferi, Ismail) 1-2: 219 
Shpirt njeriu: Tri rrëfenja. Ribot.(Flober, Gustav) 1-2: 137 
Shplakja e Santa Marisë(Stani, Lazër) 3-4: 185 
Shqipëri pse s'të zë gjumi: Poezi( Mehmetaj, Hiqmet) 3-4: 135 
Shqipëria dhe Rumania faktor paqeje në Ballkan: Vizita e Presidentit të 
Rumanisë Ion Iliesku në Shqipëri(Bubani, Dionis dhe Nikolia, Flora) ..... 1-2: 30 
Shqiptarët përballë shovinizmit serbo-grek: Përmbledhje e artikujve dhe 
intervistave(Baleta, Abdi) 1-2: 23 
Shtëpia lakuriq: Poezi(Spiropali, Entela) : 3-4: 144 
Shtëpia misterioze: Novelë.Ribot.(Balzak, Honore De) 1-2: 135 
Shtrëngata: Dramë( Shekspir, Uiliam) : 3-4: 83 
Shtrigani i ëndrrës: Vjersha: 1995-1996( Laholli , Ferdinand) 3-4: 195 

T 
Takim me Suzin: Novelë(Mara, Daniel) 3-4: 179 

107 

BKSH



Tangërllëqet madhështore të Efez Bretkosës: Komedi(Karadaku, Astrit) .... 1-2: 
238 
Tarikati islamik "Saad.i": Kushtue Ashiza Babës dhe Esh-Sheih Saadedin-el- 
Xhibbavi(Aga, Ismail Hahl) 3-4: 6 
Tatuazh: Poezi(Shamata, Halit) 1-2: 210 
Teknika e tensioneve të larta. Disp.(Hobdari, Nako dhe Vasili, Petraq) .. 3-4: 61 
Teknologjia e materialeve: Elektronikë industriale, ndërlidhje: Maket. ]Bot.i 2- 
të. Disp.(Mensori, Sali) 1-2: 86 
Teknologjia e përgatitjes së gjellëve 1: Ushqim social. Ribot. Disp.(HaJrizi, 
Evgjeni) 1-2: 99 
Teknologjia e përgatitjes së gjellëve 2: Ushqim social. Ribot. i l-rë. 
Disp.(Harizi, Evgjeni) 1-2: 100 
Teknologjia ushqimore: 1: Teknologji ushqimore.Ribot.i 5-të. Disp 1-2: 102 
Telekomunikacionet. Bot. i l-rë/Shehu, Adrian) 1-2: 93 
Temporltëm: Poezi(Guda, Hysni) 1-2: 179 
Tempulli ; dashurisë: -'T'recnmo erotiketHushi Ramazan) ;-4: 176 .1.1 . ~~ •••. ~.a. .a..a. • .._ .i ~"' J. ~ V\ 11., LJ.L.LLa J •..•••.... ,,, ..••.•.•.•.. 
Tensionet e larta: Elektrik. Ribot.i 2-të. Disp.(Xhepa., Qazim; Repishti, Saimir 
dhe Hobdari, Nako) 1-2: 87 
Teoria dhe metodika e përgatitjes së futbollistëve( Ish.ka, Bahri etj.) 1-2: 108 
Terenzio Tocci babai im: Mendime e kujtime(Tocci, Rita) 1-2: 322 
Të drejtat e njeriut: Një sfidë e përhershme për Këshillin e Evropës 1-2: 37 
Të drejtat e njeriut: Për mësuesit e shkollës fillore(Wall, Hakan) 1-2: 56 
Të drejtat e njeriut në Shqipërinë post-komuniste 3-4: 25 
Të drejtat- psikologji- modele- objektiva. Plotësime- programe: Për edukatoret 
e arsimit parashkollor(Spiro, D. etj.) 1-2: 60 
Të gjitha rrugët fundojnë në varreze/Vangjeli, Lorenc) 1-2: 264 
Të kesh e të mos kesh: Roman. Bot. i 2-të.( Heminguej, Ernest) t-2: 127 
Të mësuarit me objektiva dhe Modeli A-94(Muka, Petrit) 1-2: 58 
Të njohim parlamentin: Manual 34: 12 
Toleranca burim i hapësirës ekumenike dhe i artit ekumenik në Ballkan: Shek 
XV-XX(Hotova, Myslim) 3-4: 4 
Traktatet islamike shqiptare:Saadizma(Aga, Ismail Halil) 1-2: 9 
Tre gisht nder: Proza(Gjini, Balil) 34: 174 
Tre shokë: Roman. Bot. i z-te i ripunfRemark, Erih Maria) 1-2: 131 
Tregëti e jashtme: Kulturë e përgjithshme për tregëti të jashtme me një përVojë 
mbi 30-vjeçare(Xhani, Kristofor S.) 1-2: 34 
Tregime rumune 3.-4: 103 
Tregime të Shqipërisë së Mesme(Qehajaj, Hysni) 1.-2: 263 
Tregimet e Kollimës: Tregime(Shallamov, Varllam) 3.-4: 109 
Trëndafilat e muzgut: Tregime, novela(Shehu,Agim) J.-4: 187 
Trëndafllf me kredi: Roman( Triole, Elsa) 3-4: 96 
Trëndaf"dë: Impresione persiane( Lahi, Riza) 34: 134 
Tri motrat: Rrëfenjë(Papa, Loni) '. 1 .. 2: 296 
Trishtim i verbër: Poezi( Tosku, Xhelal) 1.-2: 217 
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Trokas në derë. Hedh hapin hyj: Poezi(Agolli, Lindita) 1-2: 159 
Tronditjet e para të zemrës: Roman për fëmijë(Goga, Lili) 1-2: 278 
Tuneli :Roman(Xhuvani, Dhimitër) 3-4: 170 

Th 
Theksi në gjuhën shqipe(Topalli, Kolec) 1-2: 119 
Thesi i burgut: Album(Velo, Maks) 3-4: 152 
Thuaji zemrës po: Roman( Tamaro, Susanna) 3-4: 102 

u 
Udhëkryq :Rrëfenja dhe pasrrëfenja(Gjoka, Behar) 3-4: 175 
Udhëkryqi :Tregim(Wahn, Hans Gunter) 3-4: 90 
Udhëtoni i Gentit: Përrallë(Muça, Nexhmije) 1-2: 293 
Udhëzues i punëve leborotorike të zoologjisë së parruazorëve: Invertebrorëve( 
Gjiknuri, Lekë) , 3-4: 50 
Ushtari i pushkatuar: Novelë. Letërsi për shkollarët e vegjël(Bedo, Resul). 1-2: 

Ushtrime dhe problema të kimisë fizike. Disp.(Beka, Irakli) 3-4: 42 
Ushtrime dhe programe në përpunimin e modelimin e vendburimeve të naftës e 
të gazit. V 1 (Osmani, Skënder) 3-4: 47 
Ushtrime të informatikës për Fakultetin e Ekonomisë( Ruseti, Bashkim)3-4: 40 
Usta Isuf Myzyri: Epoka, vepra, jehona(Balliçi, Alfons) 3-4: 75 

V 
Vajza e profesorit: Tregime(Kongo, Violeta) 1-2: 261 
Vajza që dinte gjuhën e zogjve: Novelë-përrallë/Shapllo, Dalan) 1-2: 297 
Vargje mbi vargonj: Poezi(Dollani, Tajar) 3-4: 123 
Vargje në pranga: Ditar poetik i 945-i 988(1<.alakuiia, Uran) 3-4: 132 

. Veçanti ligjërimesh poetike(Berisha, Anton Nikë) 3-4: 113 
Vegimet enjë jete hije: Një shkrim i ndaluar(Canko, Sadik Mydin) 3-4: 161 
Vendi që zë Skënderbeu në historinë e Shqipërisë. Bot.i 2-{ë(Ermenji, Ahas). 3- 
4: 230 
•• Venus e Adonis'{Shekspir, Uiliam) 3-4: 82 
Vepra e plotë: Edipi mbret; Edipi në kolonë; Antigona; Ajaksi; Elektra; 
Trakinëret; Filokteti( Sofokliu) 1-2: 145 
Vepra letrare. V.l-4(Frashëri, Nairn) 3-4: 111 
Vepra të autorëve dhe studiiuesve italianë për Shqipërinë dhe shqiptarët(Shek 
XV-XX) .Katalog/Sharrëxhi, Afërdita dhe Basha, Nermin) 1-2: 1 
Verdikti i popullit: Me Berishën drejt Evropësl: Mars 1995-qershor 
1996(Dhimitri, Petro) 3-4: 192 
Vëllezërit Karamazov: Roman. V2.( Dostojevski, Fjodor Mi.hajlloviç) .1-2: 149 
Vdekje pa emër: Tregime(Kraja, Mehmet) 3-4: 220 
Vila e magjepsur: Roman( Karadaku, Shefki) 3-4: 167 
Viskonti i përgjysmuar: Roman(Ka!vino, Italo) _. 3-4: 100 
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Vite, njerëz, ngjarje: Kujtime(Lleshi, Haxhi) 3-4: 216 
Vizatimi mbi arkitekturën shqiptare( Velo, Maks) 1-1: 106 
Vjedhësi i ëndrrave: Tregime/Kosta, Mirdit) 3-4: 178 
Vrasës pa shpërblim. Mbreti po vdes(Ionesko, Ëzhen) J,4: 95 

z 
Zapoznavane na prirodata 3. Ribot. Disp.(Ruka, Ethem etj.) 1~2: 67 
Zaret u hodhën: Poezi(Ndoja, Leka) J-4: 140 
Zarfi dhe gërsheti: Novelë(Selivrada, Halil) J-4: 184 
Zbrazëti : Poezi(Xhafo, Endri) : 1-2: 221 
Zemër qeni: Roman(Bullgakov, Mihail) 1-2: 148 
Zëri i inteligjencies shqiptare 1-2: 21 
Zogjtë e perëndimit: Poezi(Zekaj, Sokol) 1-2: 223 
Zonja e Kumandarit: Dramë/Shehu, Bardhyl) 1-2: 235 
"Zoti" që kurrë nuk ka ekzistuar(Dedat, Ahmet) 1-2: 10 
Zvicra dhe Dora D'lstria(Xoxi, Koli) 1~2: 320 
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TREGUESI ALFABETIK VJETOR I SHTËPIVE BOTUESE 

A 
Albal(Tiranë) 3-4: 26 
Albinformt Tiranë) 1-2: 6, 34, 37- 39, 110, 143, 146, 2i 7, 2i9, 222,225,239, 
256,318,323; 3-4: 3, 55,148,221,225 
Alta(Tiranë) 1-2: 25,261,270,286,307,313,320; 3-4: 98,209 
Apollonia(Tiranë) 1-2: 129, 134, 135, 137, 147, 148, 150, 151, 152, 158, 180, 
196,249,254,260; 3-4: 13, 24, 147, 161 . 
Arbri(Tiranë) 1-2: 234 
Ardita/Tiranë) 1-2: 177, 294- 296 
At Gjergj Fishta/Shkodër) 1-2: 207. 223; 3-4: 82, 133, 163 

B 
Bilal Xhaferru Tiranë) 1-2: 213; 3-4: 233 
Bllacit Tiranë) 1-2: 165, 173, i 76, 179 
Bota e re(Korçë) 1-2: 183 
Bota shqiptare(Tiranë) 1-2: 315 
Botagrit Iiranë) 1-2: 98 

C 
Camaj-Pipa(Shkodër) 1-2: 166,167, 178, 186- 188,199,246 

ç 
Çabej MÇM(Tiranë) 1-2: 140,195,240,241,244; 
3-4: 7, 76, 78,89,91, 102,138,159,166,173,189,199,212,230,232,235 

D 
Dardania(Tiranë) 1-2: 197,250,326,327,330 
Dituria(Tiranë) .. 1-2: 2, 3, 126, 131, 132, 136, 138, 139,142,272, 273;3-4: 43, 
58, 92,216,227,228,239 
Dora D'Istria(Tiranë) 1-2: 302 · 
Drita(Tiranë) 1-2: 72 

111 

BKSH



E 
Elena Gjika(Tiranë) 1-2: 29, 33, 125, 133, 316; ;3-4: 11 
Eureka(Tiranë) 1-2: 52, 53, 58-60, 71, 79,116,190; 3-4: 20, 31 
Eurnrilindja(Tiranë).3-4:6, 10,34,81, 113,114,115,127,140,141,177,185, 
191,219,220,236 
Evropa(Tiranë) 1-2: 16, 191 

F 
Faik Konica(Tiranë) 1-2: 50, 145, 161, 171 
Fan Noli(Tiranë) 1-2: 124 

G 
Glob(Tiranë) 1-2: 168,238,245 
Globus R.(Tiranë) _.1 1-2: 5,144,251,306,314; 3-4: 86, 162,169,214 

H 
Hipokrati(Tiranë) 1-2: 4, 130 
Hylli i Dritës(Tiranë) 1-2: 304 

I 
Idromenof'Shkodër) : 1-2: -229; J-4: 106 
Iliria(Tiranë) 1-2: 31 
Imazh(Tiranë) 1-2: 174,211 

J 
Jonalda(Berat) 1-2: 169, 185 

K 
Klubi i shkrimtarëve "Bota e re"(Korçë) 1-2: 204, 230 
Koha(Tiranë) 1-2: 23 
Kombi/Tiranë) 1 •• 2: 282 

L 
Lasgush Poradeci(Tiranë) 3..4: 125 
Letran Tiranë) :· 3..-4: 217 
Lilo(Tiranë) 1-2: 20, 69, 118, 226, 300, 309, 317, 328; 3-4: 23, 52, 237, 130, 
134, 195 
Lisitan(Lezhë) 1-2: 23'7, 255; 
3-4: 234 
Logoreci(Tiranë) 1-2: 36, 42, 122 
Luarasi(Tiranë) :. 3.4: 129 

M 
Marin Barleti(Tiranë)l-2: 15, 215, 216, 264, 321; 3-4: 8, 74, 93, 117, 126, 139, 
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182, 192, 215, 231 
Mendimi i lirë{Berat) 1-2: 181; 3-4: 142 
Monroe(Tiranë) 1-2: 200,243; 3-4: 153 
Morava(Tiranë) 1-2: 175 

N 
Nairn Frashëri(Tiranë) 1-2: 27, 28, 172, 182, 184,198,209,214,227,308,324, 
325; 3-4: 87, 96, 97, 100, 103, 109-111, 116, 132, 135, 145, 155, 157, 158, 
170,172,183,194 

o 
Onufri(Elbasan) 1-2: 160, 163,193,202,247,248,259,271,301,310; 3-4: 18, 
19, 69, 75, 83, 95, 104, 112,118,121, 127, 151, 165,180,201,202,218,222, 
223 

p 
Phoenix/Tiranë) . 1-2: 24, 63~ 3-4: 2, 152 
Pipa-Camajt Shkodër) 3-4: 146 
Pozitron(Tiranë) 1-2: 55 
Progresit Tiranë) 1-2: 17; 3-4: l68 

R 
Rozafa(Tiranë) 1-2: 19,284,290,293,312; 3-4: 156 

Sh 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor(Tiranë) 1-2: 49, 51, 67, 70, 76- 78, 80, 86- 92, 94- 
97, 99-105, 111,112,114,115,117,121 
Shtëp. Bot. e Librit Universitar(Tiranë) 1-2: 82, 93, 108; 3-4: 14-17, 21, 27, 37- 
42, 44-51, 56, 57, 59-65, 68, 7~75, 79 
Shtëp. Bot. e UshtrisërTiranë) 1-2: 11, 12, 43- 48, 74, 84, 319, 331; 3-4: 29, 30, 
84, 85 
Shtëp. Bot. Enciklopedike(Tiranë)l-2: 30, 57, 83, 106, 109, 119, 123, 149, 155, 
170, 194,212,218,233,242,268,280,298;3-4:28,36,66, 187,224,238 

T 
Tirana(Tiranë) 1-2: 208,221; 3-4: 108 
Toena(Tiranë) 1-2: 8, 64, 65, 85; 107, 141, 159, 164,201, 205, 206, 224, 231, 
232,252,267,274-279,281,283,287-289,291,292,297,299,311,322;3-4: 
4, 32, 77, 88, 94,101,105,122,124,128,143,144,149,150,160,171,175, 
176,181,184,186,190, 196-198,200,203-208,210,211,213,226 

u 
Uegen(Berat) 1-2: 162, 189, 192, 228; 3-4: 54, 80, 90, 107, 123, 164, 174 
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V 
Vemon(Tiranë) J..4: 5 
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PËRMBAJTJA E L:itNDiS SË BIBLIOGRAFISË 

O ÇËSHTJE Tit PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. 
ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. 
SHKRIMI. BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. 
INSTITUCIONET. DOKUMENTET DHE BOTIMET Ni 
PËRGJITHË SL 

00 Hyrje. Çështje themelore të diturisë dhe kulturës 3 

1 FILOZOFIA 3 

17 Filozofia e moralit. Etika. Filozofia praktike 3 

2 FEJA. TEOLOGJIA 4 

3 SHKENCAT SHOQËRORE. E DREJTA. QEVERIA. 

308 Sociografia. Përshkrimi i përgjithshëm i shoqërive 4 

31 Demografia. Sociologjia. Statistika. 

316 Sociologjia 5 

32 Politika 5 

323 Politika e brendshme 5 

328 Parlamentet. Përfaqësimi i popullit. Qeveritë 5 

329 Partitë dhe lëvizjet politike : 6 

33 Ekonomia 6 

336 Financat. Financat publike. Taksat doganore. Sistemet bankare dhe · 
monetare 6 
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338 Gjendja ekonomike. Politika ekonomike. Drejtimi i ekonomsë. 
Planifikimi ekonomik. Prodhimi. Shërbimet. Çmimet. 7 

339 Tregtia. Marrëdhëniet ekonomike ndërkombëtare. Ekonomia botërz'e . 
....................................................................................................................... 7 

34 E drejta. Legjislacioni.(Jurisprudenca) 8 

35 Administrata publike. Qeveria. Shkenca dhe arti ushtarak. , 9 

355/359 Shkenca dhe arti ushtarak. Mbrojtja. Forcat e armatosura 9 

36 Përkujdesja shoqërore. Bamirësia. Sigurimet 1 O 

37 Edukimi. Mësimdhënia. Përgatitja. Koha e lirë 10 

39 Etnologjia. Etnografia. Jeta shoqërore. Doket dhe zakonet e jetës shoqëorc. 
Mënyra e jetesës. Folklori 1 O 

' 
398 Foklori 11 

5 MATEMATIKA DHE SHKENCA E NATYRËS. 

51 Matematika. . . . . . . . . . . . . . ... . . . . .. .. .. . . ..... .. . ... . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .. . .. .. . . . . . . . .. . 11 

53 Fizika 12 

54 Kimia. Kristalografia. Mineralogjia, . . . . .. . . .. . . .. . .. .. .. . . . . . .. .. . . . .. . 12 

55 Shkencat e tokës. Gjeologjia. Gjeofizika. Sizmologjia. Meteoroloj ia. 
Hidrologjia. . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . . . .. .. . . . .. . . . . . .. .. . . .. . . . . .. . . .. . . 12 

57 Shkenca biologjike në përgjithësi. Virologjia. Mikrobiologjia 13 

59 Zoologjia 13 

6 SHKENCAT E APLIKUARA. MJEdSIA. TEKNOLOGJIA. 

61 Shkencat mjekësore në përgjithësi. .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. . . . . . . 14 

616 Patologjia. . . . . . .. . . . . .. .. .. . . . . .. .. .. . .. . . . .. .. .. . . .. .. . . .. . . . . . . . . . . . . . .. . . . 15 

618 Gjinekologjia. Obstetrika. . . .. . .. .. .. . . .. .. .. . . . . . .. .. .. . .. . . 16 
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62 Inxhinieria. Teknologjia në përgjithësi 16 

621 Inxhinieria mekanike në përgjithësi. Teknologjia bërthamore. Inxhinieria 
elektrike. Makineritë 16 

626/627 Ndërtime hidroteknike 17 

63 Bujqësia. Shkencat dhe teknikat që lidhen me të. Pyjet. Agronomia. 
Shfrytëzimi i bimëve dhe kafshëve në gjendje natyrale(e pakultivuar) 17 

64 Ekonomia shtëpiake. Shkenca shtëpiake. Drejtimi i ekonomisë shtëpiake . 
....................................................................................................................... 17 

65 Drejtimi dhe organizimi industrial, tregtar dhe i komunikacionit 17 

657 Llogaria. Kontabiliteti. Mbajtja e llogarive _. , rs 

659 Reklama. Reklamimi 18 

66 Teknologjia kimike. Industria kimike dhe industritë që lidhen me të. 18 

68 Industritë. Zejet dhe tregtia për artikujt ose g,.--upet e artikujve të përfunduar . 
....................................................................................................................... 19 

7 ARTET. ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTL. 19 

75 Piktura :·--···················· 19 

78 Muzika 20 

79 Shlodhja. Zbavitja. Argëtimi. Sportet. 20 

8 GJUHA. GJUHËSIA. LETËRSIA. 

80 Gjuhësia. Filologjia. Gjuhët. 20 

802/809 Gjuhët e veçanta. 

804.0 Gjuha frënge : 20 

805.0 Gjuha italiane 21 

809.198.3 Gjuha shqipe 21 
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82 Letërsia. 

820/899 Letërsia e gjuhëve të veçanta Letërsia botërore. 

820 Letërsia angleze 21 

820(73) Letërsia amerikane 22 

830 Letërsia gjermane 22 

839.3 Letërsia holandeze 23 

840 Letërsia frënge 24 

840(494) Letërsia zvicerane nga gjuha frënge 25 

850 Letërsia italiane 25 

859.0 Letërsia rumune 26 

' 860 Letërsia spanjolle 26 

860(729 .1) Letërsia kubancze 26 

871 Letërsia latine (klasike) 26 

877.4 Letërsia greke e re. .. . . .. .. .. .. .. . .. . . .. .. .. . . .. . .. .. .. .. .. .. .. . . .. . .. .. . .. 27 

882 Letërsia ruse ; 27 

891.55 Letërsia persiane e re 27 

891.983 Letërsia shqipe 28 

891.983-1 Poezi 29 

891.983-2 Pjesë teatrale 36 

891.983-3 Prozë _ 36 

891. 983-4 Ese 41 

891.983-7 Satira. Humori. Paroditë etj .41 
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891.983·92 Letërsi periodike. Artikuj dhe polemika nga gazetat dhe revistat. 
Shkrime politike. Pamflete. Reportazhe 42 

891.983·93 Letërsia për fëmijë. 

891.983·93-1 Poezi 42 

891.983-93-3 Prozë 43 

891.983-93- 7 Satira. Humori. Paroditë etj .46 

891.983-94 Përshkrime historike si gjini letrare.Shkrime historike. Kronika, 
anale. Kujtime, ditare. Biografi. Autobiografi 46 

891.983-95 Kritika si gjini letrare 47 

891.983(497.1) Letërsia e shqiptarëve të Jugosllavisë 47 

892.4 Letërsia ebraishte 48 

895.6 Letërsia japoneze 48 

9 GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA. HISTORIA. 

908 Studime krahinore. Studimi i një vendi 48 

929 Studime biografike 48 

94/99 Historia e mesjetës, e kohës së re dhe moderne në përgjithësi. 

94 Historia e Evropës : .. :.-, :: .-.0 •• , ••••••••••••••••••••••••.•••••••.••••••••••••• 49 

944 Historia e Francës : 49 

946.0 Historia e Spanjës c .f 49 

949.65 Historia e Shqipërisë .' 49 

949.65(=919.83:450) Historia e shqiptarëve të Italisë 51 

949.7 Historia e Ballkanit. 51 

949.711.5 Historia e Kosovës(pas vitit 1912). 51 
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949.8 Historia e Rumanisë 52 

956.94(=924:496.5) Historia e hebrejve në Shqipëri 52 

TREGUESI ALFABETIK I AUTOUVE 53 

TREGUESI ALFABETIK I PËRKTHYESVE 58 

TREGUESI ALFABETIK I PERSONAVE 60 

TREGUESI ALFABETIK I TITUJVE TË LIBRAVE 63 

TREGUESI ALFABETIK I SHTËPIVE BOTUESE 72 

TREGUESI ALFABETIK VJETOR I AUTORËVE 75 

TREGUESI ALFABETIK VJETOR I PËRKTHYESVE 85 

TREGUESI ALFABETIK VJETOR I PERSONAVE 88 
<. 

TREGUESI ALFABETIK VJETOR I TITUJVE TË LIBRAVE 93 

TREGUESI ALFABETIK VJETOR I SHTËPIVE BOTUESE 110 

~--·- .••... 
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